
Debesuota, 
dieną 44°, naktį 35.
Saulė teka 5:11, leidžiasi 6:32

THIS ISSUE 
CONSISTS OF 
TWO PARTS

' Vasaitis, Jonas 1 10 62
1406 So. 57th Av-e.

CHICAGO 50. ILL.

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The First and Greatest Lithuanian Daily in Awripa

The Lithuanian Dailv New*
Published by The Lithuanian News Publishing Cc., Ibc.

1739 So. Halsted St., Chicago 8, Hl.
HAymarket 1-6100

Over One Million Lithuanians In The United States

VOL. XLVIII Price 10c Chicago, Ill. šeštadienis, Balandžio-April 15 d., 1961 m. Kaina 10c 89

KREMLIUS IŠNAUDOJA PROPAGANDAI
JURIO GAGARINO ERDVIŲ KELIONĘ

Jie "įrodę", kad Sovietų Sąjunga yra kariškai 
galingesnė už Ameriką, pasakė N. Chruščevas

MASKVA. — Sovietai penktadienį atšventė Jurio Gagarino 
kelionę, kaip erdvių užkariavimą, dar daugiau — kaip jų susovie- 
tinimą, nors ir pripažino, kad jose yra vietos ir daugiau “taiką 
mylinčių” tautų.

Kosmonauto, erdvių keliauto­
jo triumfališkas sutikimas Mas­
kvoj prilygo II pasaulinio karo 
pergalės šventei 1945 m. gegu­
žės 8 dieną. Tarp aerodromo, 
kur Gagarinas atskrido iš neži­
nomos nusileidimo vietos Azijoj, 
ir miesto susigrūdo per du mi­
lijonus žmonių. Didvyrio pager­
bimo iškilmės buvo suruoštos 
Raudonojoj aikštėj. Garbės tri­
būna buvo pastatyta ant Leninfe- 
Stalino mauzoliejaus.

Majoras Gagarinas su Chru- 
ščevu susitiko aerodrome di­
džiajam propagandos momentui, 
iš pradžių gana oficialiai. Lakū­
nas, pridėjęs ranką prie kepurės 
atraportavo atliktą uždavinį, su­
griaudus patrankoms 20 šūvių. 
Chruščiovas apkabino kosmonau 
tą ir pabučiavo į abu skruostus 
ir magaryčioms — į lūpas.
Pagerbimas Raudonoj aikštėje

Gagarino portretų buvo pil­
nas dekoruotas miestas, greta 
Lenino. Kai jis su Chrušč'evu ir 
kitais palydovais pasiekė Rau- 
donoją aikštę, prasidėjo paradas, 
kalbos, cirkas, gyvieji paveiks­
lai — figūros iš sportininkų. Ni­
kita nesitvėrė džiaugsmu, nega­
lėjo sulaikyti ašarų. Tai buvo 
laimingiausia diena jam, jo par­
tijai, komunizmui nuo Hitlerio 
armijų sutruškinimo. Jis pri­
segė aukščiausią ordiną lakūnui, 
vadino jį erdvių Kolumbu, ku­
rio vardas liksiąs per amžius įra­
šytas į žmonijos istoriją.

Vakarų Europos televizijos 
stotys buvo sujungtos su Mask­
va, kad ši antikomunistinį trium­
fą pamatytų antikomunistinis 
pasaulis.

Skridimo reikšmė karui
Vakare Kremliuj buvo suruoš­

tas rautas ir spektakliai pagerb­
ti kosmonautą ir pavaryti dar 
daugiau propagandos. Chrušče­
vas ten pabrėžė, jog “Vostok” 
(Rytų) skridimas turi milžiniš­
kos reikšmės ne tik mokslui, bet 
ir karui, ir parodė, jog Sovietų 
Sąjunga savo karine galia toli 
pralenkė Ameriką ir visus kitus 
kapitalistus.

Chruščevas tačiau kiek kuk­
liau pakalbėjo apie gyvenimo 
standartą. Amerikoj jis vis dar 
esąs aukštesnis, bet vus viskas 
padaryta, kad Sovietai pralenk­
tų Ameriką ir šioj srity.

Skridimo aplinkybės vis dar 
miglotos

Švenčiant erdvių “užkariavi­
mo” žygį, buvo likę dar įvairių 
miglotų aplinkybių, kurios var­
gu kada nors paaiškės. Pavyz­
džiui, lieka neaišku, kaip buvo 
su penktadienio skridimu, apie 
kurį antradienį pranešė anglų 
komunistų laikraštis “Daily 
Worker”, dieną anksčiau prieš 
Gagarino skridimą.

Kaip Gagarinas nusileido ? 
Vieni Sovietų laikraščiai rašo, 
kad Gagarinas vikriai nutūpė 
parašiutu ant kojų. Kiti rašo, 
kad parašiutas prilaikė kabiną, 
erdvių laivą, kuriame sėdėjo Ga­
garinas iki kabina atsitrenkė į 
žemę.

Kaip ir ką matė?
Florencijoj, Italijoj, tarptau­

tinėj erdvių mokslininkų konfe­
rencijoj buvo klausinėjamas 
prof. Blaganravov iš SSSR mok­
slų akademijos. Ar erdvių laive 
buvo “langelis” ar “plyšių”, pro 
kuriuos Gagarinas būtų galėjęs 
matyti žemę, ir gana smulkiai. 
Atsakė, kad to nebuvo. Jis ma­
tęs žemį per radiją, tai yra ra­
dijo bangomis, tiksliau — per 
televiziją ar radarą.

Sudegino krautuvę, 
vertą $7 milijonus 
Kuboj veikia sabotažninkai
HAVANA. — Fidel Castro 

priešai, prieš pradedant atvi­
ras kovas kada nors ateity, stip­
rina sabotažinę veiklą, kuri pri­
daro kraštui milijoninių nuosto­
lių ir kartu trumpina Castro 
valdžios dienas.

Ketvirtadienio vakarą sabo­
tažninkai padegė fosforinėmis 
bombomis ir visiškai sunaikino 
didžiausią Havanos krautuvę, 
vertą $7 mil. EI Encanto krau­
tuvė, gražus prekybos rūmai, 
buvo nacionalizuoti, atėjus į val­
džią Castro revoliucininkams.

Tą patį vakarą sudegė iki pa­
matų kitą didelė krautuvė San­
tiago mieste. Tame mieste sa­
botažininkai sunaikino .ką tik 
pastatytą valdžios popieriaus 
fabriką. Sabotažininkai paspar­
tino savo veiklą, valdžiai paskel­
bus, kad vienas jų draugas, uni­
versiteto studentas Abelardo 
Aguiar buvo sušaudytas.

Salazar pasiskelbė 
gynybos ministeriu

Portugalijos diktatorius 
bando išsilaikyt valdžioj

LISABONA. — Portugalijos 
diktatorius Antonio de Oliveira 
Salazar, spaudžiamas namie po­
litinių priešų ir kolonijose — 
vietinių sukilėlių, paėmė į savo 
rankas kariuomenės ir saugumo 
ministerijas.

Kalboj į tautą diktatorius už­
tikrino, kad Portugalija yra nu­
sistačiusi išlaikyti savo valdžią 
užjūrio teritorijose, Angoloje, 
Mozambike ir kitur. Valdžios 
reformos tam ir buvusios pada­
rytos, kad Portugalija galėtų 
sėkmingiau kovoti su savo prie­
šais.

Dar šiokios tokios pilietinės 
laisvės, veikusios Portugalijoje, 
buvo suspenduotos, įvedus ap­
saugos stovį. Generolas Julio 
Botelho. Moniz buvo pašalintas 
iš gynybos ministeriu už rei­
kalavimą įvesti kai kurių refor­
mų Portugalijoj ir Angolos ko­
lonijoj.

Už panašų galvojimą Salaza- 
ras pašalino armijos ir užjūrio 
teritorijų (kolonijų) ministe- 
rius, kariuomenės štabo virši­
ninką ir Lisabonos apygardos 
karinį gubernatorių.

l-iw,ss - l.j t'lloto
Sovietu astronautas Juri Gagarin, kuris pirmas paleistu į erdvę 

satelitu apkeliavo aplink žemę ir laimingai vėl nusileido visiškai
- sveikas.

PASLAPTINGOS JOHN BIRCH DRAUGIJOS 
VADAI NUSISTATĘ PRIEŠ DEMOKRATIJĄ
Jie ją vadina mobokratija (masių valdžia), kuri vedanti 
Jungt. Amerikos Valstybes į socializmą ir komunizmą

BONA. — Generolas E. A. Walker, JAV 24-tos pėstininkų 
divizijos vadas Vakarų Vokietijoj, Augsburge, pasirodė esąs di­
deliu John Birch draugijos idėjų gerbėju ir propaguotoju savo 
divizijoj. Gen. Harrison Davidson, JAV armijos viršininkas Vo­
kietijoj, gen. Walkerj, apdovanotą medaliais už drąsumą ir su­
manumą II pasauliniame ir Korėjos karuose, suspendavo ir iš­
šaukė pasiaiškinti.

Gen. Walker įsteigė savo di­
vizijoj “specialios karvedybos” 
įstaiga, kurios uždavinys, gene­
rolo žodžiais tariant, yra paro­
dyti kareiviams naujų ir gai­
valingų idėjų prieš komunizmą 
ir atidengti komunistų kovos 
būdus Amerikos gyvenimui, jos 
santvarkai sugriauti.

Tos naujosios idėjos buvo ima­
mos iš reakcionieriškų konser­
vatorių paslaptingos John Birch 
draugijos vado Robert Welch 
knygos. Pagal jo knygą, komu­
nistų pataikūnu buvęs ir prez. 
Eisenhoweris.
Demokratiją — “mobokratija”

Kareiviams buvo platinamas 
John Birch žurnalas, American 
Opinion. Divizijos savaitinis 
laikraštis “Toro Leaf” perspaus­
dino straipsnį apie demokratiją, 
išsigimstančią į “mobokratiją” 
(panašiais žodžiais demokratiją 
puldavo garsusis Amerikos ar­
chitektas, miręs prieš porą me­
tų, Lloyd Wright). Padaryta iš­
vada, kad Amerika yra respu­
blika, bet ne demokratija, ir to­
kia turinti pasilikti.

Gen. Walker divizijos tėvų- 
mokytojų draugijos susirinkime 
išvardijo komunistų simpatikais 
prez. Trumaną, buvusį valst. se­
kretorių Dean Acheson, ir Mrs. 
Eleonor Roosevelt. Aiškiais ko­
munistais jis išvadino komen­
tatorių Walter Lippman, dabar­
tinį JAV informacijos agentū­
ros direktorių Edward R. Mur- 
row ir CBS komentatorių Eric 
Sevaraid.

Demokratija — nusikaltimas 

John Birch draugijos “fiure­
ris” Robert Welch šią savaitę 
važinėjosi su propagandinėmis ! 
paskaitomis po Kaliforniją. Los j tams, negu

Angeles mieste viename susirin­
kime buvo 6,000 klausytojų, ro­
džiusį nemaža entuziazmą kal­
bėtojui.

Santa Barbara mieste ketvir­
tadienio vakarą tarp 1,300 klau­
sytojų buvo nemaža universite­
to studentų, kurie karts nuo 
karto sukėlė triukšmą, kai Welch 
imdavo pulti Kennedžio vyriau­
sybę arba girti mirusį senatorių 
Joseph McCarthy, jo pirmtaką. 
Senesnio amžiaus žmonės iš pa­
siturinčio luomo yra didžiausi 
Welcho rėmėjai. Jis pasakė, kad 
pusė John Birch draugijos na­
rių yra katalikai. Kard. Cu­
shing laiko Robert Welch pado­
riu, idealistišku ir patriotišku 
vyru. Beje, jėzuitų laikraštis 
Welcha ir jo draugiją smarkiai 
sudirbo.

Welch kalbėjo, kad draugijos 
svarbiausias uždavinys yra pa­
traukti į teismą ir pašalinti JAV 
aukščiousiojo teismo pirminin­
ką respublikoną Earl Warren, 
buvusį Kalifornijos gubernato­
rių. Welch kalbėjo: “Earl War­
ren pradėjo vadovauti sąjūdžiui 
paversti Ameriką demokratija”.

Pagal Welch konstitucinę su­
pratimą Jungtinės Amerikos 
Valstybės neturi būti demokra­
tija, bet respublika. Socialinės 
apsaugos sistema yra socializ­
mas, o socializmas esąs tik vie­
nas iš daugelio komunistinės 
policinės valstybės bruožų.

Ike blogesnis už Kennedy
John Birch draugija, savo na­

rius daugiausia verbuoja iš kon­
servatyvių respublikonų. Ta­
čiau Welchui respublikonas Ei­
senhoweris buvęs blogesnis pre­
zidentas, palankesnis komunis- 

demokratas John 

V. Vokietija privalo 
ginti Eichmann, sako 
advokatas Servatius

Byla atidėta iki pirmadienio
JERUZALĖ. — Trumpame 

teismo posėdy penktadienį Eich- 
manno advokatas Dr. Robert 
Servatius reikalavo Vakarų Vo­
kietiją, kad ji apgintų jo klien­
tą, nes jis esąs jos pilietis. Iz­
raelio teismas Eichmanną laiko 
Austrijos piliečiu. Advokatas 
įrodė, kad Eichmanno tėvai buvo 
priėmę Vokietijos pilietybę, ku­
ri atiteko ir kaltinamajam.

Jei Vokietijos vyriausybė nie­
ko nedarys, jei nereikalaus iš­
duoti Eichmanną teisti vokiečių 
teismui, jis galės iškelti vyriau­
sybei bylą. Adenauerio vyriau­
sybė nenori eiti į ginčus su Ben- 
Gurionu dėl tokio žmogžudžio, 
kaip Adolf Eichmann. Bonos 
vyriausybės delegacija, sekanti 
teismo eigą, yra įsitikinusi, jog 
Eichmanno byla bus teisingai iš­
spręsta.

Prokuroras Hausner tikrino, 
kad Eichmannas geresnės gyny­
bos negautų jokio kitoj valsty­
bėj. Advokatas į tai atsakė, 
kad dalykas eina ne apie objek­
tyvų bylos sprendimą, bet apie 
jurisdikciją, apie Izraelio teis­
mo teises, kurių jis neturįs — 
teisti svetimos šalies pilietį už 
nusikaltimus, papildytus ne Iz­
raely ir pagal įstatymus, kurie 
buvo išleisti po nusikaltimų pa­
pildymo. Kitas teismo posėdis 
bus ateinantį pirmadienį.

Kas dabar valdo 
Vilniaus miestą? c

(E;) Po neseniai įvykusių 
“rinkimų” į vietines tarybas da­
bar yra sudaryti ir vykdomieji 
komitetai. Jau buvo anksčiau 
pranešta Kauno vykdomojo ko­
miteto sudėtis.

Įdomi yra ir Vilniaus miesto 
naujojo vykdomojo komiteto su­
dėtis. Kai kurie pareigūnai liko 
tie patys, kai kurie naujai pa­
skirti. Vykd. Komiteto pirmi­
ninkas yra Jonas Vildžiūnas, jo 
pavaduotojai: Jonas Smilgevi­
čius, Kęstutis Burkauskas, Alek­
sandras Kiričenko ir Jonas Gad- 
liauskas. Komiteto atsakinguo­
ju sekretorium išrinktas Vikto­
ras Rinkevičius.

Įdomi ir skyrių vedėjų su­
dėtis: Miesto plano komisijos 
p-kas Michailas Naumovas, fi­
nansų skyriaus vedėjas Pranas 
Idzelis, statybos ir architektū­
ros reikalų Vladislavas Mikučio- 
nis, sveikatos apsaugos Kazi­
mieras Kavaliauskas, liaudies 
švietimo Antanas. Kazlauskas, 
kultūros Gediminas Samuolis, 
socialinio aprūpinimo Albertas 
Dombrovskis, kapitalinės staty­
bos Leonas Vitkevičius, gyve­
namojo ir negyvenamojo ploto 
apskaitos ir paskirstymo Elena 
Konovaleva, Bendrojo Borisas 
Gordonas, civilinės metrikacijos 
Valerija Samukienė, vietinio 
ūkio valdybos viršininkas Va­
lentinas Iljinas, dujofikavimo 
valdybos viršininkas Samuelis 
Šinderis, prekybinių organiza­
cijų Vladas Paškevičius, miesto 
milicijos Stanislovas Stankus.

Kennedy.
CBS korespondentas, priėjęs 

prie Welcho, reikalavo viešo pa­
aiškinimo apie kaltinimus Eisen- 
howeriui, kad jis esąs komunis­
tas. Welch tačiau atsisakė aiš­
kintis.

AMERIKOS HELIKOPTERIAI EVAKUAVO 
500 KARIŲ K KOMUNISTŲ APSUPIMO 

Karininkai įžiūrėjo, kad nebėra prasmės kariauti. 
Atsitraukimas reiškia moralinį smūgį vyriausybei

VIENTIANE, Laosas. — IPenkių šimtų parašiutininkų eva- 
kuavimas iš šiaurės vakarų fronto, prie Muongo, reiškia antiko­
munistinei Boun Oum vyriausybei ne tik karinį, bet ir moralinį 
-psichologinį smūgį. Tailandas, šių liūdnų įvykių liudininkas, ma­
no, kad Laosas vargu nuo šio smūgio beatsigaus.

Baigiasi JV karinių 
bazių užjūry gadynė
Raketų laikais jos nebūtinos
WASHINGTONAS, -D. C. — 

Arthur Sylvester, gynybos se­
kretoriaus padėjėjas, atskleidė, 
kad JAV vyriausybė yra nusi­
stačiusi uždaryti daugiau kari­
nių bazių, kareivinių ir buveinių 
užsieny, negu buvo paskelbta 
praeitą savaitę (21 užsieny ir 54 
namie).

Bazės mažinamos ekonomi­
niais ir strateginiais sumetimais. 
Užsienio bazės, supančios, lyg 
kokia grandinė Sovietų Sąjun­
gą ir komunistinę Kiniją, reika­
lingos bombonešiams, daug ma­
žiau, arba visiškai nereikalin­
gos raketoms. Amerikos raketų 
bazių neseniai buvo įsteigta An­
glijoj, bet Amerika nebespau- 
džia Italijos, Graikijos, Turki­
jos steigti ten bazes, nes pa­
staruoju laiku jau masiškai ga­
minamos Atlas tarpžemyninės 
balistinės raketos, galinčios 
skristi iki 9,000 mylių.

Kitas užjūrio bazių pakaita­
las yra atominiai povandeniniai 
laivai, ginkluoti Polaris balisti­
nėmis raketomis, kurios pasie­
kia taikinius už 1,200 ir daugiau 
mylių.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Adla Stevenson pasiprieši­

no Afrikos valstybių pasiūlymui 
duoti ultimatumą Belgijai, kad 
ji per 21 dieną išgabentų iš Kon­
go kariuomenės ir valdžios visus 
savo piliečius.

♦ Prez. Kennedy pasiūlė su­
šaukti iki liepos mėnesio konfe­
renciją .su ..Lotynų -Amerikos 
valstybėmis svarstyti konkre­
čius būdus, kaip pagerinti gyve­
nimą tose šalyse. Laiko likę ma­
ža, fidelistų pavojus didėjąs.

♦ Nepaisant griežtų Katan- 
gos prezidento Tschombes pro­
testų, Amerikos transportiniai 
lėktuvai pradėjo gabenti iš Tan- 
ganykos 2,000 Indijos kareivių, 
atplaukusių laivų. Katangoj jau 
ir taip yra daugiau kaip 1,000 
Indijos kareivių.

♦ Pašto valdytojas Day papra­
šė kongresą pabranginti paštų 
ženklus laiškams 1 centu. Tai 
reikalinga padengti $740 mil. 
nuostolių, kurių kasmet pridaro 
prekybos kompanijos, vadina­
mas trečios klasės paštas (pre­
kių reklama).

♦ Indonezijos prezidentas Su­
kamo, artimas komunistinės 
Kinijos draugas, balandžio 24 
dieną atskris pas prezidentą 
Kennedy.

♦ Anglų korespondentai rašo, 
kad premjero Macmillano kalba 
parlamente apie pasitarimus su 
prezidentu Kennedžiu buvo to­
kia tušČiažodė, kad jis ją galėjo 
pasirašyti prieš išvažiuodamas į 
Washingtona.

Balandžio 5 dieną Amerikos 
helikopteriai nugabeno į minėtą 
frontą 500 parašiutininkų, kas 
džiunglinio karo sąlygomis yra 
gana didelė jėga. Parašiutinin­
kai iš vienos pusės ir pėstininkai 
iš kitos turėjo uždavinį apsupti 
ir paimti į žirkles išmestus su­
kilėlių - komunistų parašiutinin­
kus.

Besiruošiant mūšiui, parašiu­
tininkai pamatė, kad jie patys 
yra apsupti. Karininkai atsisakė 
kovoti, nematydami jokios vil­
ties laimėti. Vyriausybė buvo 
priversta nusileisti ir davė įsa­
kymą Amerikos lakūnams iš­
gabenti parašiutininkus iš apsu­
pimo. Juos atitraukus, pateko 
į didelį pavojų Laoso pėstinin­
kai, kurie turėjo pulti komu­
nistus kartu su parašiutininkais.

JAV reikalauja paliaubų
Valstybės departamentas penk 

tadienį iš naujo pakartojo rei­
kalavimą Sovietų Sąjungai — 
sustabdyti kovas Laose ir pra­
dėti diplomatinius pasitarimus 
dėl Laoso ateities. Sovietai sa­
vaitė po savaitės delsia atsaky­
ti, nes juo ilgiau tęsis Laose pi­
lietinis karas, juo daugiau ko­
munistai gali laimėti.

Rūta Lee Kilmonytė 
nenori nieko girdėt 
apie Eichmann filmą

Pirmadienio vakarą aktorė 
vaidins CBS komedijoje

HOLLYWOODAS. — Rūta 
Lee (Kanados lietuvaitė Kilmo­
nytė) yra iš kokio pustuzinio at­
rinktų Hollywood© aktorių, ku­
rios atrodo vaidina visuose tele­
vizijos pasirodymuose, rašo Chi­
cago Sun-Times korespondentas 
Joe Hyams. Per pastaruosius 
5 metus ji yra suvaidinusi te­
levizijoj apie 500 rolių. (Pirma­
dienio vakarą CBS rodys su ja 
komediją Bringing Up Buddy).

Aktorė dažnai dalyvauja ir fil­
muose, kaip Adolfo Eichmanno 
meilužės rolėj (The Eichmann 
Story). Rūta Lee, kuria kores­
pondentas apibūdino malonia, 
jauna raudonplaukė, jam atsa­
kė; “Nekalbėkim apie Eichman­
no filmą. Tiesiog nemalonu. Jei 
filmo gamintojai būtų turėję 
nors tiek padorumo pasakyti, 
kad filmas yra eksploatacinis, 
būtų buvę puiku. Bet kaip jie 
pasielgė, gavosi įspūdis, kad jie 
norėjo filmą įterpti į momento 
kapsulę, o tai yra baisu” ...

MIESTO INTELIGENTAI VIS 
DAR STOVI NUOŠALIAI
Šiauliuose įvyko ateistinių ak­

tyvistų susirinkimas, kuriame 
pasiskųsta, kad miesto inteli­
gentai vis dar stovi nuošaliai nuo 
ateistinio darbo. Nutarta į ate­
istinę veiklą įtraukti ne tik par­
tinius agitatorius ir propagan­
dininkus, bet ir mokytojus, gy­
dytojus bei kitus inteligentus.

(E)

1



Dainuoja fe
PIRMYN CHORAS, fe
ALGIRDAS BRAZIS, fe
ADELĖ DRUKTENYTĖ, 5 me- fe 

tus dainavusi La Scala operoj solo fe 
ir chore. fe

ATEITIES šokėjai, mokytojo fe
Bruno Shoto vadovaujami. fe

ATEITIES vaiku šokėjų grupė, fe 
vadovaujama mok. F. Gramontas. fe

ATEITIES ŠOKĖJŲ

ĮVYKS 1961 M. BALANDŽIO 16 D. LIETUVIŲ AUDITORIJOJE, 3133 SO. HALSTED ST.

Trumpa programa ir netikėtumai. Bufetas. | 
Groja žymusis Fredy Fisher orkestras. * 

Staliukus ^rezervuoti telefonu WA 5-6716 |
BILIETAI GAUNAMI: Marginiuose — Mar- 1 

quelle Parke; J. Karvelio prekybos na- I 
niuose — B'ridgeporte; L. Serapino krau- I 
t avėję — 1501 Sq. Talman Avė.; Stanr I 
genbergo krautuvėje — Cicero- ir prie « 
Įėjimo šeštadienį.

Akademinis Pavasario Balius
Šeštadieni, 1961 m. balandžio mėn. 22 dieną, 7:30 vai. vak.

WESTERN BALLROOM - SALĖJE, 3504 So. WESTERN. AVENUE

&

Tikėtas kainuoja $2.00

Juos galima gauti prie dury.

Po koncerto bus šokiai. Staliukus 
galima rezervuoti telefonu 

WA 5-4191

arba vakarais pas Vyt. Lazauską 
FR 6-0908.

Pradžia lygiai 3 vai. po pietą.

PELNAS VYDŪNO ŠALPOS FONDUI IR 

MŪSŲ VYTIS ŽURNALUI.

fe VISUOMENĘ MALONIAI KVIEČIA: 
fe

AKADEMINIO SKAUTŲ SĄJŪDŽIO

ČIKAGOS SKYRIUS
__________________________Į __________________

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired- while you wait.
3159 S. Walace St. CAlumet 5-9833

■LElĮB'BlK.mjiSI&ąjKEKMKEBfiS

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežią moša.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

K K !S K ® » E K SI M K B B K B 12 BS HI

COMFORT UNLIMITED 
Oil Heating Consultants 

(with 38 years of National 
Experience)

We do not sell or install 
Products!

We sell experience and 
knowledge!

Phone HUdson 3-2423 
6809 Elizabeth St.

Chicago 36, Id.

Siuntinių išsiuntimas 
ii- pigus sitmlinianis medžiagų 
p-iisii’ink imas. p.<7',”X>lžmi, 6‘
vt. ku-jliiimams r,<*dži;ig;i tik 
$33, o mi issmi-.i mu $66-50 
čia \ iska rasite, kas lik shiu- 
tiniams reikalinga. Gulite. ir 
prie atneštu, siuntiniu dasiph’k- 
1i ivuiiiu prekių žemesnėmis 
Lamomis, kaip kur kitur. Taip 
put galite pasiusti Įvairių me­
džiam) ir kitų prekių, vaistų 
bei maišiu produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
G f ET PARCEL CO., ir Liūtės

Chicagoje sumuštasis 
jaunuolis atsigauna

Penktadienį buvo rastas l>e 
sąmonės primuštas 17 metų 
jaunuolis Robert Harris, at* 
važiavęs iš Flanders, N. Y„ su 
savo šuniuku dalyvauti šunų 
parodoje. Nuvežtas į Masonic 
ligoninę, išgulėjęs be sąmonės 
iki antradienio, po smegenų 
operacijos, pradėjo rodyti at­
sigavimo ženklus. Jo tėvas pa- 

j skyrė $1,000 tam, kas padės 
I.pagauti jo sūnaus užpuolikus.

_ hiW3,tii|^įjįj|įrfįį,, rmw-r  ̂j.

I
P A D Ė K A

JUOZAPAS G. STOČKUS
Mirė 1961 metų balandžio R 

6 dieną ir palaidotas balandžio | 
10 dieną 1961 m. Šv. Kazimiero j 
kapinėse.

Velionis Juozapas G. Stočkus | 
negali atsidėkoti tiems, kurie $ 
suteikė jam paskutini patarna- g 
vimą ir palydėjo ji į amžinybės g 
vietą. Todėl mes, atmindami | 
ji ir apgailėdami jo mirtį, dė- | 
kojame draugams, atvykusioms 
i šermenis, atsiuntusiems gėlių, R 
užpirkusiems mišias ir palydė- g 
jusiems i kapus. |

Dėkojame mūsų dvasiškam | 
tėveliui, kun. Lawrence Balzėk, I 
kun. Richard Shannon, kuris 
atlaikė įspūdingas pamaldas už | 
jo sielą.

Amer. Leg. Dariaus - Girėno S 
271 postui už specialias pager- | 
bimo apeigas.Dėkojame laidotuvių direkto- | 

.. riui Petrui Bieliūnui už manda- | 
gų ir tvarkingą patarnavimą.

Dėkojame Amer. Leg. Da- g 
riaus-Girėno 271 posto karsta-

' nėšiams, nunešusiems jį į am- | 
žinojo poilsio vietą, ir visiems | 
laidotuvėse dalyvavusiems gi- $■ 

| minėms, draugam^ bei pažį- | 
I stamiems. O Tau, mūsų myli- £ 
1 masis, Sakome: — Ramiai ilsė- | 
I kis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
1 Žmona, duktė brolis.

Dar vieną motinėlė 
atvažiavo pas vaikus 

Žilaplaukė motinėlė, 72 me­
lų Antanina Janulaitienė, po 
šešiolikos perskyrimo metų šį 
ketvirtadienį Chicagoje pirmą 
kartą pasisveikino su savo sū­
numis Vytautu, 13, ir Antanu, 
31 metų, Janulaičiais ir jų šei­
momis.

Ji savo vaikų nebematė nuo 
1941 melų liepos 31 d., kai so­
vietų tankai Kaune ją nuo jų 
atkirto. Jos duktė, Birutė Rac- 
kienė, 44 metų, kuri gyvena 
Toledo, Ohio, atskrido į Chi- 
cagą penktadienį pasimatyti 
su molina, .apsigyvenusia pas 
sūnų Vytautą.

, Visi trys Janulaitienės vaikai 
po karo atvyko į Jungtines Val­
stybes ir nuo 1956 metą sten­
gėsi parsitraukti savo motiną. 
Ji gavo leidimą išvažiuoti iš 
sovietų okupuotos Lietuvos, kai 
ji pati parašė laišką Nikitai 
Chruščiovui, prašydama išleis­
ti pas vaikus. “Patekau kaip į 
dangų!” — buvo pirmieji An- 
taiiinos Janulaitienės džiaugs­
mo žodžiai pro ašaras O’Hare 
aerodrome, kųi- ją pasiliko 
abudu sūnūs su šeimomis ir ar­
timieji.

“šešiolika metų yra ilgas 
laikas ir ji mūsų beveik nebe- 
atpažįno aerodrome”, — pa­
sakė Vytautas, kurs kartu su 
broliu turi likerių krautuvę 
2531 N. Clark St.

Dokumentus Janulaitienės 
kelionei patvarkė Wide World 
Travel Agentūra, kurios ve­
dėjas yra Waller Rask-Ras- 
čiauskas.

Atsisveikinkime su 
Juozu Ulinsku

susirinkimų ir parengimu
P R AN ESI M AI

sukilėliu krautuvė, 33(45 Sq. 
Ilalsled SI. Chicago 8, III., LA 
3-2(!2l. Atdara pirmadieniais 
ir k ei v i r! a dienia is nuo 9:09 ry­
to iki 9:09 vak. IGlomis d.icno- 
riis 9;09 — 0:00. A, ir L. Ka­
valiauskai. (Sk.)

— Amerikos Lietuviu Piliečių Pa­
šalpos klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks šį sekmadienį, balandžio mėn. 
16 d. 1 "vai. popiet Hollywood svetai­
nėje, 2417 W. 43rd st.

P. J. Petraitis, rast.

— Brighton Parko Balto 6 sks. Val­
dyba s. m. balandžio 16. d. 3 vai. p. 
p. parapijos mokyklos salėje pade­
monstruos dvi filmas. Vieną apie 
dabartinę Lietuvą, o kitą apie Pietų 
Ameriką ir jos lietuvius. Esant pa­
geidavimui, bus pademonstruota ir 
chronikinių filmų iš lietuvių veiklos 
čia. Ta proga bus pagerbti tie pir­
mieji darbuotojai, kurie prieš 15 me­
tų įsteigė šį skyrių ir jame dirbo. 
Kviečiame visus atsilankyti ir savo 
1 dol. auka prie įėjimo paremti Bal- 
fo šalpos darbą. Valdyba

—> Sporliiiinlcics ir visuome­
nės veikėjas Jokūbauskas šeš­
tadienį išvyko į New Yorką. ir 
Rostoną. Kelionėje jis: ruošiasi 
praleisti dvi savaites ir aplan­
kyti savo draugus bei gausius 
pažįstamus.

SKIN DIVERS
Spring Sale! — Discounts with this ad 
— all skin and scuba gear! Open 
daily including Mon., Thurs., Friday 

nights.
NEPTUNE DIVERS SUPPLY CO. 

5408 W. 95th St. 
Oak Lawn, llinois.

P1RKI1E JAV TAUPYMO BONUS
.................... ......

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriu iki dvidešimties metę 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BaiGHTOSI SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL. 

LAfayetfe 3-8243
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta 

------------ ------.................................... . .. .. — ... ..

Siuntiniai i
LIETUVĄ

Chicagoje, Marquette Parko 
ORBIS Nidos krautuvėje galite nu­
sipirkti žemomis kainomis reika­
lingiausių geros kokybės prekių, 
čia galima išsiųsti ir savo paties 
sudarytus siuntinius.

Siunčiame įvairios sudėties siun­
tinius. Savo krautuvėje turime 
labai Lietuvoje pageidaujamų pre­
kių.

Vilnonės medžiagos (100% vil­
nos) kostiumams nuo $2.90 už jar­
dą ir brangesnės. Labai geros rū­
šies aksomo medžiagos pliusas 
paltams, nylon medžiagos, gra­
žiausių spalvų rayon, šilkas pa­
klotiems ir medžiagos impilams. 
Daugybė vilnonių (po $1.00) ir 
įvairių šilkinių skarelių. Labai pa­
geidaujami Lietuvoje kilimai. Vis­
kas žemomis kainomis.

Rėžtukai stiklui po $3.95, plau­
kams kirpti mašinėlės po $2.50 
ir t. t.

Nauji kainoraščiai jau sudaryti 
ir siunčiami pagal pareikalavimą.

Siunčiame į Lietuvą nėrimo ma­
šinas, 164 adatų dydžio (kaina su 
siuntimu $175), siuvamas kojines 
ir rankines mašinas, akordeonus 
ir t. t. Taip pat siunčiame maisto 
produktus.

Reikalaukite kainoraščių laiš­
kais ar apsilankykite mūsų krau­
tuvėje.

Krautuvė atdara kasdien nuo 
9 ryto iki 7 vakaro su pietų per­
trauka nuo 1 iki 3 po pietų.

ORBIS — NIDA
2603 W. 69 ST.
Chicago 29; III.
Tel.: PR 6-2009

(Marquette Park)

ANTON S. KUIZIN
Gyv. 9152 S. Francisco Ave., Evergreen Park., HL

Mirė 1961 m. balandžio 14 d., 1:30 vai. ryto, sulaukęs 78 me- | 
L tų amžiaus. ‘ i

Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., Kaltinėnų parapijoje.
Amerikoje išgyveno 59 metus.
Paliko nuliūdę: podukra Stephanie Sheius, žentas Albert; du po- | 

sūniai: Peter Beinor, marti Rita, ir Edward Bcinor, marti Helen; 9 | 
anūkai, ir daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

■ Priklausė SLA 122 kuopai.
Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje, 6845 So. Western | 

Avenue.
Pirmadienį, balandžio 17 dieną 9'00 vai. ryto bus lydimas iš ko- 

« plyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge- | 
dulingų pamaldų, bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Kuizino giminės, draugai ir pažįstami nuošir- i 
• džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar- S 
nąvimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Podukra ir Giminės.
Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

1236 So. Emerald Avenue, Chicago, Illinois

Mirė 1981 metų balandžio mėn. 11 d., 7:30 vai. ryto, sulaukęs 
70 metų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Šakių apskr., Bublelių valsčiuje, Matarnų kaime.
Paliko nuliūdę: Lietuvoje seserų vaikai, o Amerikoje daug 

draugų.
Kūnas pašarvotas Povilo J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted

1 Street. . ,v
šeštadienį, balandžio 15 dieną 10:00 vai. ryto bus lydimas is ko- 

. plyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Juozo Uliųsko giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
DRAUGAI.

šiandien, šeštadienį, b.afaur 
džio 15 dieną, 10f vai. ryto. Po­
vilo Ridiko koplyčioje. alsEvei- 
kinkime su, leukemija, sirgu- 
siu ir bal. 11 d. ligoninėje mi­
rusiu Juozu Ulinsku.

Ridiko koplyčioje atsisveiki­
nimo iškilmių metu giedos ir 
gros Genovaitė Giedraitienė, 
atsisveikinimo kalbą pasakys 
Martynas Gudelis. Pasibaigus 
atsisveikinimui, velionis bus 
nulydėtas i Lietuviu Tautines *■' c c
Kapines ir palaidotas jo pa­
lies sklype.

Juozas Ulinskas gimė Lie­
tuvoje, Šakių aps., Bublelių 
vals., Matarnų kaime. Jis b,uvo 
užsikrėtęs 1903^6 metų kovin­
ga Lietuvos jaunimo dvasia ir 
įsijungė į kovą prieš cavo val­
džią. šakių, Kudirkos Nau­
miesčio, Bublelių, Vilkaviškio 
apylinkėse jis platino socialis­
tų paruoštus atsišaukimus.

Kada artėjo melas jam, p.a- 
čiam stoti caro kariuomemn, 
lai pabėgo užsienin. Išvykęs į 
Vokietijų, pasiekė Angliją. Ten 
apsigyveno. Škotijoje, dirbo 
anglių kasyklose. Škotijoje 
bendravo su žmonėmis, rėmm 
siais “Rankpelnį”. Škotijoje su­
sidraugavo su Matulevičių šei­
ma, su kuria palaikė ryšius ir 
Amerikoje.

Kasyklose uždirbęs kiek pi­
nigų, grįžo Lietuvon. Manė, 
kad rusai apie jį bus užmiršę 
ir nesikabinės. Lietuvoje jis 
įsijungė į revoliucinį judėjimą, 
žinojo, kas darėsi plačioje apy­
linkėje, pats platino atsišauki­
mus, dalyvavo tuo metu ve­
damoje organizuotoje socialis­
tų kovoje,

Žandarai jį vis dėlto suėmė, 
ilgai varinėjo iš vieno kalėji­
mo į kitą. Iš Marijampolės 
kalėjimo jam jravyko pabėgti. 
Jis vėl pasiekė Škotiją, 6 is ten 
atvyko į Ameriką. Amerikoje 
jis įsijungė į socialistų judėji­
mą, o Chicagoje buvo įstojęs 
i socialistų kuopą. Įvykus so­
cialistų skilimui, jis atšalo. 
Daugelis jo draugų nuėjo su 
komunistais, bet jis pasiliko iš­
likimas demokratinio socializ­
mo idėjoms. Jis buvo nuolatinis 
NAUJIENŲ skaitytojas, prita­
rė šio dienraščio vedamai po­
litikai ir aštriai kritikuodavo 
komunistus. Rėmė Amerikos 
Lietuvių "Tarybos darbą, auko­
damas'jai kelis karius i>o 50 
dolerių.

šiandien ryte atsisveikinki­
me su šiuo geru mūsų tautie­
čiu.

PIRKITE JAV TAUFYMO BONUS

“NAUJIENAS” ĮKAITO VISI, 
SROVIŲ ŽMONAS: DARBININ­
KAI, M0KSLIN1NKAL VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI. 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­

RIAUSIUS RAŠTUS.

i
it

ls ~ou ,R ART|
’ mefy pafynnxK -Šįįfa toątimtyas.

■ JUOZAS NAUJOKAITIS
4 2022 a/ &ttyo MW,%L 5- 9280

š. m. balandžio- 23-čią dieną, 
sekmadienį, 5 vai. po pietų

* JAUNIMO UHNTRE

Įvyksta

Liter?.!liros ir dainų
K O.N GERTAS

Pro g r a m oje

humoristas, rašytojas Antanas 
Gustaitis, solistas Jonas ..Varne­
lis ir.aktorės Zita Kevalaitytė ir 
Elena: PelFoluaitė, p^ie piano 

proli; VI., Jakubėnas.
Biliietii kaina $2.00, studentams 
$1.00/ Bilietus, galima gauti tik 
“Marginiuose” 2511 W. 69thi.St.

R e n< g- ė j a- i :
Lietuvių. Scenos Darbuotojų 
Sąjungos Chicagos Skyrius 

(Sk.) ANTANAS GUSTAITIS

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINES CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas Į apdrausta, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil­
giais išbandytą per pastaruosius oo metus. Negalėsite-rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi Įrengimai, aukšti clividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

, Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME l

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, nLaois
GRovehill 6-7575

ATDARAt Pirmadieni, nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penkta­
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.
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— Latvių choru dainų kon­
kursas paskelbtas Australijos 
latvių kultūros dienų proga. Pir­
moji premija numatyta 125 
austr. svarai (apie $600), kitos 
premijos po 75, 50 ir 25 svarus.

(E)

7643 HARDING. AVENUE

UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

CHICAGOS

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federalinėje 
Valdžios Įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sa!dūkas Prezidentas

PADĖJUS $500.00 AR DAUGIAU KOVO IR 
BALANDŽIO MĖN., DUODAME

DARBO VALANDOS:
pirm. 9 iki 8 v. ▼. 
antr. 9 Iki 6 v. ▼. 
trečiad. — uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
penkt 9 iki S v. ▼. 
žešt. 9 iki- 1 v. p.p.

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, vedėjai

1447 S. 4 9 tkCOURT. CICERO 50. ILL./BI 2-1397,TO 3-9131

— Latvių gimnazija Miunste- 
ryje išleido 15-ją abiturientu 
laidą. Gimnaziją šiais metais 
baigė 9 abiturientai. Iš jų 3 nu­
mato s'tudjuoti mediciną, 1 fi­
ziką, 1 architektūrą, 1 mechani­
ką, L stos j karo mokyklą. (E)

• ant visų,taupymo

Iš kairės j dešinę — Pirmoje eilėje: V. Samoška, pirmininkas; C. Matui, A. Baltramonas, Z. Baltramonas, R. Me­
leta, F. Zapolis. Antroje eilėje — A. Balandis, J. Kvietkus, C. Austin, S. Samas, C. Roženienė, M. Žemgulis, H. 
Pius, L. Kantvell. Trečioje eilėje — P. Kivėnas, R. Gorb, J. Ulevičius, G. Giedraitis, D. Kudirka, K. Ulevičius, F. 
Gramontienė, A. Stelmokas. Ketvirtoje eilėje — B. Shotas, mokytojas, W. Žemgulis, V. Utara, R. Adamaitis, 
V. Lazauskas, J. Radostitz, A. Kivėnas. "Ateities" šokėjų jubiliejinis koncertas Įvyks šį sekmadieni, balandžio 16 

d., 3 vai. popiet Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted Street. Po koncerto bus šokiai.

TRUMPAI J

— Dail. V. Vizgirda atvyko 
iš Bostono į savo dailės paro­
dos atidarymą, kuris Įvyks 
šiandien 6 v. v. Čiurlionio Ga­
lerijoje. Bus išstatyti 42 meno 
kūriniai.

— Lietuvos konsulas, dr. P. 
Daužvardis, praeitos savaitės 
pabaigoje tarnybos reikalais 
buvo išvykęs i Toronto, Kana­
dą, kur tvarkė Lietuvos pilie­
čių reikalus, kurie iškilo po 
Lietuvos konsulo Kanadoje, p. 
Gilio mirties.

— Trečiadieni, bal. 12 d. 
buvo palaidotas buv. Lietuvos 
kariuomenės atsargos pulkinin­
kas teisininkas Br. Ivanauskas, 
ilgametis Lietuvos Apygardos 
teismo teisėjas ir Vilniaus Apy­
gardos teismo bendr. skyriaus 
pirmininkas bei paskutinysis 
Teisingumo tarėjas. Koplyčioje 
atsisveikinimo kalbas pasakė: 
kolegti teisininkų vardu adv. 
Rapolas Skipitis, bendradarbių 
ir Lietuvių Teisininkų D-jos 
vardu buv. Vilniaus Apygardos 
teismo prokuroras Jonas Ta- 
lalas, Panevėžiečių klubo var­
du dr. Steponas Biežis ir Lie­
tuvos karių bei ginklo draugų 
vardu gen. Povilas Plechavi­
čius. Pažymėtina, kad velionį 
labai gražiai pagerbė ir jo naš­
lę Teklę Ivanauskienę globo­
jo amerikiečių Mr. Brunke šei­
ma, pas kuriuos velionis iki 
paskutinio laiko dirbo. Laido­
tuvėse p. Brunke šeima daly­
vavo su visais savo vaikais ir 
anūkais, viso apie 20 žmonių.

— Chicagos sporto klubo 
Tauro futbolo komanda balan­
džio 16 d. rungsis dėl pirme­
nybių su Marquette Parko Li- 
tuanica. Varžybos Įvyksta Mar­
quette Parko aikštėje tarp
Tauro ir Lituanicos I ir II ko­
mandos 1 ir '3 vai. po pietų. 
Laukiama atsilankant daug 
publikos.

— Cicerietis Jonas Dekeris, 
4705 W. 12 PI., po sunkios ope­
racijos grįžo j namus ir kas­
dien eina geryn, žada netrukus 
grįžti į darbą.

— Solistė Prudencija Bič- 
kienė, kuri turėjo su Algirdu 
Braziu dainuoti Ateities šokė­
jų jubiliejiniame koncerte, tu­
rėjo išvykti į Hammond, Ind. 
ligoninę, kur jai padaryta gerk­
lės operacija. Jos vieton pa­
kviesta sol. A. Druktenytė.

— Medicinos daktarai Mil­
da ir Stasys Budriai naujai pa­
statytuose namuose prie 2751 
W. 51 St. atidarė medicinos 
centrą, kur bus rentgeno ka­
binetas, labaratorija įvairiems 
tyrimams ir kabinetai trims 
gydytojams.

— “Garsus Vardas Lietuvai­
čių” draugija šį sekmadienį

“ATEITIES” ŠOKĖJAI KONCERTE

1909 1961

Taupyk stipriausioje

TAUPYMO BENDROVĖJE

švenčia auksini savo gyvavimo 
jubiliejų. Draugijos 50 metų 
sukaktuvinis banketas bus Co­
lumbia Hali, 1700 W. 48 St. nuo 
5 vai. vakaro.

— Stanley Mankus, žinomas 
lietuvis biznierius, turįs mo­
derniškų vyrams drabužių siu­
vyklą miesto centre, pos sėk­
mingos operacijos sveikas gy­
vas ir linksmas grižo Į savo 
namus, 10912 S. Artesian Ave., 
ir Velykas jau linksmai šven­
tė su savo žmona Julia ir drau­
gais. Kaip buvo rašyta, p. Man­
kus turėjo iš senų laikų negi- 
jantį kojos kaulą ir jau buvo 
darytos bent kelios operacijos 
anksčiau, kurios nebuvo sėk­
mingos.

— Humboldt Parko Lietuvių 
Klubas turės savo susirinkimą 
ateinanti trečiadienį, balandžio 
19 d. 3600 W. North Ave., nuo 
8 vai. vakaro.

— Žurnalistinių popiečių rė­
muose balandžio 8 d. Jaunimo 
Centro patalpose Vyt. Zalato­
rius skaitė paskaitą apie re­
portažą. Jis nupasakojo — koks 
turi būti tobulas reportažas, 
iškėlė blogąsias reportažų sa­
vybes, davė kelis neigiamus 
pavyzdžius iš lietuviškos spau­
dos (dienraščio “Draugo” po­
litinius reportažus). Klausyto­
jų buvo 15, kurie po paskaitos 
aktyviai dalyvavo diskusijose. 
Paskaitą organizavo Liet. Žur­
nalistų S-gos Chicagos skyriaus 
valdyba.

— Savo Foto Parodos, vyks­
tančios Jaunimo Centre, proga 
Vytautas Maželis portretuoja. 
Norį gerų (nebrangių!) indivi­
dualių, vaiki) bei šeimos nuot­
raukų, prašomi skambinti tel. 
YA 7-8922. (Sk.)

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI ’’NAUJIENAS”

Eismo nelaimėje žuvo 
Alex Stakauskas

Penktadienį ankstį rytą 69 
ir Rockwell gatvių sankryžoje 
buvo automobilio užmuštas 
Alex Stakauskas, 60 metų am­
žiaus, gyvenęs 7217 S. Maple­
wood.

Mokinių mokslo paroda
Chicagos Mokslo ir Pramo­

nės muziejuje prie Jackson 
parko ir 57 gatvės ketvirtadie­
nį prasidėjo 4 dienų paroda, 
kurioje Chicagos viešųjų pra­
džios ir aukštesniųjų mokyklų 
mokiniai yra išstatę savo įvai­
rius mokslo darbus. Tai jau 11 
metinė tokia paroda, šiemet 
yra išstatyta 242 eksponatai. 
Vienas, pavyzdžiui, yra “sprau- 
sminis” (jei) motoriukas, ku­
rį demonstruojant ausys spie­
gia net kitame muziejaus gale 
stovint. Kitas yra raketos mo­
delis, dar kitas yra didelis 8 
colių teleskopas. Toliau vienas 
pradžios mokyklos 7 skyriaus 
12 metų mokinys Russel Wat­
son turi išstatęs savo darbo 
žmogaus galvą su įdedamais ir 
išimamais guminiais smegeni­
mis, apie kuriuos jis pasakoja 
lankytojams: “Vienas įdomus 
cerebrumo aspektas yra tas, 
kad dešinioji pusė kontroliuo­
ja kairiąją kūno pusę...” Pa­
klaustas, kas jį paskatino to­
kiu darbu užsiimti, vaikas at­
sakė: “Aš tik norėjau daugiau 
patirti, kaip tie smegenys vei­
kia”.

Paroda tęsis iki sekmadienio 
imtinai. Lankymas nieko ne­
kaštuoja.

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Skaitykite “N-nas”

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. viso! neatidaroma.

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laiko­
mus pinigus mokame 4%^

Per 64 metus teikėme čikagiečiams įvairiausius 
patarnavimus, šiandien pasididžiuodami norime 
pranešti, kad paruošėme dar vieną nemokamą 
patarnavimą. Prie įstaigos įtaisėme didelį lai­
krodį ir termometrą. Bet kuris čikagietis ar 
čikagietė, — nesvarbu, ar jis turi pas mus sąs­
kaitą, ar jos neturi — praeidamas gali patirti 

tikslų laiką ir temperatūrą.

Albert J. Aukers, Prezidentas

3430 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CLifTside 4-0104 
“Free Parking directly behind our office”

NSW Office HOURS: MONDAY ond TUESDAY 9 A M. to 4 P.M. / WEDNESDAY CLOSE®. 
THURSDAY 9 AJA. to 8 P.M. / FRIDAY 9 AM. to 6 FA / SATURDAY 9 AM. to 1 KM. '

District Savinas
AND LOAN ASSOCIATION

Planingas taupymas visada moka gerus 

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos, 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

2202 West Cermak Road

: 1 lt i■ * 1)
Jw 11 IIIlift F

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by th* 

United States Government

Chicago 8, II!
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

AMERICAN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ........................... $39.95
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis................ $229.95
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa­

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už .............  $149.95
Specialus TV setas .................................................................. $139.95

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0
2310 W. Roosevelt Road. Tel: SEeiey 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

Phone: Virginia 7-7747
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NAUJIENOS ~ 
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per conv. io c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoj e ir priemiesčiuose

metams ..............  $15.00
pusei metų ----------------- $8.00
trims mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui.......... .......... $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

JAV gins Berlyną
Vakarinės Vokietijos kancleris (premjeras) Dr. Kon­

rad Adenauer buvo atvykęs į Washington^ dviem tikslais: 
gauti prezidento Kennedy žodį, kad Jungtinės Valstybės 
nepakeis savo nusistatymo ginti vakarinio Berlyno lais­
vę, ir pasidaryti sau politinio kapitalo ateinantiems Vo­
kietijos rinkimams, kuriuose Adenaueris, nežiūrint savo 
85 metų amžiaus, ketina vėl kandidatuoti.

Bonnos vyriausybės va'das yra pilnai patenkintas sa­
vo vizitu Washingtone. Prezidentas Kennedy priėmė jį 
labai šiltai ir po pasikalbėjimų su kancleriu pasakė jam 
labai didelį komplimentą, pareikšdamas, jog Adenaueris 
atliko nepaprastai daug pokariniais metais, “jungiant Va­
karų Europos tautas ir stiprinant saitus tarp Jungtinių 
Valstybių ir vakarinės Vokietijos”.

Prezidentas Kennedy prižadėjo ginti ir toliau vaka­
rinio Berlyno laisvę ir nepriklausomybę ir reikalauti, kad 
Vokietijos klausimas būtų išspręstas pritaikant jai apsi­
sprendimo principą, kuriuo einant turi būti suteikta visos 
Vokietijos žmonėms teisė susivienyti ir pasirinkti tokią 
valdžią, kokios jie nori, šituo klausimu prezidentas yra 
nusistatęs nedaryti jokių kompromisų su Sovietų Rusija.

JAV kongresas ir žmonės šitam nusistatymui neabe­
jotinai pritaria.

Nėra blogo be gero
Sensacingas Sovietų Rusijos pasisekimas su “kosmo­

nauto” Gagarino erdvės kelione davė be galo daug rekla­
mos Maskvai ir jos diktatoriui Chruščiovui ir dar kartą 
parodė, kad šitoje srityje Amerika yra atsilikusi. Krem­
liaus laimėjimas reiškia smūgį Amerikos prestižui.

Bet, kaip sakoma, nėra to blogo, kuris neišeitų į ge­
rą. Vienas geras dalykas yra tas, kad sovietų pasisekimas 
paskatino JAV vyriausybę ir kongresą labiau susirūpinti 
išvystymu priemonių tarpplanetinei erdvei užkariauti.

Kita, gal būt, dar svarbesnė to sovietų triumfo pa­
sekmė yra ta, kad Amerikos visuomenė pajuto reikalą 
kreipti daugiau dėmesio į švietimo reikalus. Dabar atro­
do, kad kongresas priims prezidento Kennedy sumanymą 
šelpti federalinėmis lėšomis viešąsias mokyklas, nežiū­
rint opozicijos iš katalikų vyskupų ir dešiniųjų republi- 
konų pusės.

(Maskva, beje, vadina erdvės keliauninką Gagariną 
“kosmonautu”, kas reiškia “visatos jūrininką”. Visata 
yra paprastai vadinama graikišku žodžiu “kosmos”, ku­
ris reiškia taip pat grožį; iš to yra kilusi “kosmetika”.)

105 naciai R. Vokietijos Įstaigose
Laisvųjų Teisininkų Komitetas Berlyne paruošė są­

rašą buvusiųjų aukštų nacių pareigūnų, kurie šiandien

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ___ $13.00
pusei metų .........J----------- ; $7.00
trims mėnesiams............... .. $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose
metams _________________ $16.00
pusei metų ..................    $8.00
vienam mėnesiui .................. $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

užima atsakingus postus komunistų valdomoje Rytų Vo­
kietijoje. Sąraše yra 105 vardai; beveik pusė jų yra “liau­
dies parlamento” nariai.

Buvęs nacių šulas Kurt Schumann dabar yra Rytų 
Vokietijos teismo pirmininkas; kitas nacių šulas Leopold 
Steidle buvo iki 1958 m. sveikatos ministeris Rytų Vokie­
tijos režime; prof. Kurt Saeuberlich yra komunistų par­
lamento sekretorius ir “darbo didvyris”.

^APŽVALGA-
Pajamų mokesčiai būsią panaikinti

Kap. Eddie Rickenbacker, 
Eastern Airlines kompanijos di­
rektorių pirmininkas, prana­
šauja, kad kylanti konserva­
tizmo banga Amerikoje nu­
šluos pajamų mokesčius (in­
come tax) ir atstatys “Ame­
rikos respubliką”.

Rickenbacker pasižymėjo 
Pirmojo Pasaulinio karo metu 
kautynėmis ore, nukirsdamas 
per 200 priešo lėktuvų. Po to 
jisai padarė gerą karjerą ci­
vilinės aviacijos biznyje. Prieš 
trejetą dienų jisai kalbėjo Chi- 
cagos Ekonominio Klubo su­
sirinkime.

Jungtinės Valstybės, jo nuo­
mone, Įstojo i komunizmo ke­
lią, priimdamos 16-ją konsti­
tucijos pataisą, kuri leidžia 
federalinei valdžiai rinkti pa­
jamų mokesčius iš žmonių ir 
biznio kompanijų. Pajamų mo­
kesčiai, tarė k,ap. Rickenba­
cker, yra “kaip lik tas recep­
tas, kuri davė Karlas Marksas 
Komunistų Mąnįfeste”.

Tiesa. “Komunistų Manifes­
tas” (1847 m.) pataria kiekvie­
noje šalyje kovoti už “griež­
tus progresyvius pajamų mo­
kesčius” — atseit, reikalauti, 
kad būtų Įvesti pajamų mo­
kesčiai ir kad jie būtų aukš- 

j tesni tiems, kurie turi dides­
nes pajamas. Bet lai nebuvo 

| Markso išradimas.
Viduryje pereitojo šimtmečio 

už pajamų mokesčius stojo vi­
sos liberalinės ir demokratinės 
srovės Europoje. Jiems buvo 
priešingi lik didieji turi uoliai 
— bankininkai, fabrikantai ir 
dvarų savininkai.

Tačiau ir šitie konservaty­
viai sluogsniai pritardavo pa­
jamų mokesčių Įvedimui, kai 
valdžiai reikėdavo daug pini­
gų karui. Pavyzdžiui, jau 18- 
jo šimtui, gale buvo Įvedusi 
pajamų mokesčius Anglijoje. 
Jos valdžia tikrai nebuvo ko­
munistinė.

Amerikoje pajamų mokes­
čiai buvo Įvesti Pilietinio Karo 
melu, nes nebuvo iš ko mokė­
ti algų kareiviams. Bet po ka­
ro jie buvo panaikinti. Jungti­
nės Valstybės nelaikė pastovios 
armijos ir federalinės valdžios 
išlaidos buvo palyginti nedide­
lės, nes daugumą viešųjų rei­

kalų atlikdavo paskiri steitai. 
Už tai Jungtinės Valstybės im­
davo aukštus muitus nuo im­
portuojamųjų iš užsienio pre­
kių.

16-ji konstitucijos pataisa
Tačiau atėjo laikas, kada ir 

ši šalis nebegalėjo toliau ap­
sėdi be pajamų mokesčių. Pir­
maisiais republikono Tafto 
prezidentavimo melais (1909) 
JAV kongresas priėmė daugiau 
kaip dviejų trečdalių balsų 
daugumomis, abejuose rūmuo­
se, pataisą prie konstitucĮjos, 
įgaliojančią federating vyriau­
sybę imti pajamų mokesčius, 
“neatsižvelgiant Į steitų ribas”, 
t. y. visame krašte. Pataisa 
buvo trijų ketvirtadalių vals­
tybių ratifikuota (patvirtinta).

Ar kap. Rickenbacker mano, 
kad prezidentas William Ho­
ward Taft ir kongreso daugu­
ma gavo Įkvėpimą iš “Komu­
nistų Manifesto”?

Jisai buvo didelis lakūnas ir, 
tur būt, yra gabus biznierius, 
bet apie politiką jisai nieko ne­
išmano. Panaikinus pajamų 
mokesčius, kas gi atsiliktų su 
JAV valdžia? Ji turėtų uždary­
ti beveik visus savo departa­
mentus ir Įstaigas! Vietoje val­
stybių federacijos, pasiliktų 50 
nepriklausomų nuo viena ki­
tos valstybių!

Tai būtų kelias Į anarchiją.
Yra, beje, dar ir kitas bū­

das apseiti centralinei valdžiai 
be Įplaukų iš pajamų mokes­
čių. Pajamų mokesčius Chruš­
čiovas žada panaikinti Sovie­
tų Sąjungoje. Ir kodėl ne? 
Viskas tenai yra valdžios ran­
kose: žemės ūkis, kasyklos, 
dirbtuvės, susisiekimo priemo­
nės, bankai, krautuvės ir gy­
voji darbo jėga. Viską kontro­
liuodama, valdžia gali už pre­
kes ir patarnavimus imti to­
kias kainas, kokias ji nori, ir 
pasidaryti pelno daugiau, ne­
gu reikia. Kam gi tada dar im­
li mokesčius iš žmonių, kurie 
jau ir taip yra kasdien tos pa­
čios valdžios visokiais būdais 
išnaudoj aini?

Jei Rickenbacker nenori 
anarchijos, lai jam lekiu pa­
sirinkti Chruščiovo sistemą ar­

ba ką nors panašaus. Bet jam 
tai neateina Į galvą.

Nė konservatyviškiausia A- 
merikos valdžia jo “idėjai” ne- 

1 pritars. Pajamų mokesčiai ne­
ikus panaikinti; jie greičiau dar 
pakils z— nebent būtų pasiek­
tas tarptautinis susitarimas nu­
siginkluoti.

Plėšikai laimėjo 
per $20,000

Du banditai antru kartu api­
plėšė Damen Savings & Loan 
bendrovę, esančią 2007 W. 51 
SI.

Pereitą mėnesi tie patys ban­
ditai (taip tvirtina Joseph Ju­
dickas, bendrovės vedėjas) api­
plėšė bendrovę, laimėdami 
$2,500.

ŠĮ ketvirtadienį jie ir vėl ap­
siginklavę aplankė tą Įstaigą 
ir pareikalavo iš tarnautojų 
atiduoti pinigus. Viso Įstaigo­
je buvo devyni tarnautojai ir 
vienas interesantas. Pasigrobę 
per $20,000, banditai pabėgo.

Bendrovės vedėjas Joseph 
Judickas (3434 W. 65th Si.) 
policijai pareiškė, jog jis tikrai 
pažinęs, jog lai buvę tie patys 
banditai, kurie ir pereitą mė­
nesį bendrovę apiplėšė.

Gavo dovany
Ponia Veronika Pulsuckienė, 

gyvenanti 6231 So. Rockwell St., 
šiomis dienomis gavo dovanų iš 
Lietuvos nuo savo sesutės Onos 
Tamušaitienės. Būtent, gavo 
“Lietuva šalis gražioji” albumą, 
kuriame sutraukta visos Lietu­
vos dalys. Vilniaus kraštas, Su­
valkija, Žemaitija ir Aukštaiti­
ja su miestų nuotraukomis, miš­
kais, upėmis ir t. t.

Gavo taip pat rankdarbių —- 
audeklų jos pačios austų, bara­
vykų ir gintaro išdirbinių.

P. V. Pulsuckienė nepapras­
tai dėkinga savo sesutei už do­
vanas.

P. V. Pulsuckienė (aukštaitė- 
šeduvietė), žiūrėdama į Lietu­
vos vaizdus albume su ašaromis 
£ikyse prisimena savo žavingai 
gražų gimtąjį kraštą, kuriame 
augo ir savo kūdikystės dienas 
nerūpestingai praleido. \

Malonu pažymėti, kad P. V. 
Pulsuckienė užaugino ir išauklė­
jo gražią ir pavyzdingą šeimą. 
Vienas sūnus, Leonas, yra me­
dicinos daktaras (jo žmona irgi 
daktarė), turi ofisą W. S. Gar­
field Blvd, ir Damen Avė. kam­
pas. Kitas sūnus, Alfonsas, 
yra vaistininkas. Dukra Marta 
išmokslinta mergaitė užima at- 
sakomingą vietą ofise. Malonu 
pažymėti ir tai, kad P. V. Pul­
suckienė yra artistiškų gabumų 
moteris. Jos erdvios rezidenci­
jos viename kambaryje yra su­
dėti jos pačios padaryti įvairūs 
rankdarbiai. Ir bendrai jos bu­
tas yra skoningai papuoštas.

O. A.

KURŠIU MARIOSE YRA DAUG GINTARO, 
BET SUNKU PRIE JO PRIEITI

(E) Dabartinė Lietuvos gin­
taro apdirbimo pramonė ža­
liava apsirūpina iš dviejų šal­
tinių: Daugiausia gintaro ža­
liavos superkama iš privačių 
asmenų, kurie gintaro gabalė­
lius surenka Baltijos pajūryje. 
Antras šaltinis, tai Rusijos res­
publikų federacijos valdomi 
Kaliningrado (Karaliaučiaus) 
gintaro žaliavų ištekliai.

Kaip žinoma, gintaras ten 
kasamas prie Sambijos pajūrio. 
Bet rusai Lietuvai skiria kas­
met tik palyginamai labaj ma­
žus gintaro žaliavos kiekius, 
kuo nusiskundė jau ir Lietu­
vos sovietinė spauda, žinoma, 
rusams ir nėra didelio intere­
so perleisti kitai respublikai 
tokią žaliavą,- iš kurios perdir­
bimo gaunamas stambus pel­
nas (mat, gintaro apdirbimas 
yra vienas pelningiausių vers­
lų) .

Skuųdai jąu ne nuo šian­
dien. Lietuvos atitinkamos Įs­
taigos darė ir daro žygių, kad 
Karaliaučiaus sritis teiktų Lie­
tuvai ateityje didesnius ginta­
ro žaliavos kiekius. Lietuvos 
gintaro apdirbimo dirbtuvėms 
visą laiką trūksta žaliavos. 
Gintaro apdirbimo specialistai, 
“gintaro juvelirai”. žaliavos 
trūkstant negali išvystyti savo 
gabumus. Siekdami taupyti 
žaliavą, pastaruoju melu perei­
na daugiau prie “inkruslavi- 
mo” dirbinių.

3.000 ha plotas, tinkamas 
(jin L aro eksploatacijai ?

Gintaro eksploatacija Kur­
šių mariqse nėra naujas daly­
kas. 1862-1900 melais Kuršių 
marių gintarą plačiu mastu 
(pagal gautą iš Prūsijos kon­
cesiją) eksploatavo firma 
Stantien & Becker. Toji akcinė 
bendrovė savo vidutiniais ba-CRANE

SAVINGS AND
Loan Association 

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobilįems

ON
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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geriais išgaudavo didelius gin­
taro žaliavos kiekius. Koncesi­
jai pasibaigus, gintaro bage- 
ri avim as Kuršių mariose lio- 
vėse. Bet tos pačios firmos duo­
menimis, gintarui.* tinkamas 
plotas sudarąs apie 3.000 ha. 
Žinoma, ne visur to ploto gin­
taringumas lygus. Be to, sun­
ku prie tikrųjų klodų prieiti, v

Po paskutinio karo Kuršių 
marių gintaro eksploatavimo 
klausimas ilgą laiką (buvo pa­
liktas nuošalyje. Tik 1959 me­
tais “Geologinių paieškų žval­
gybos ekspedicija” vykdė žval­
gybinius darbus Kuršių ma­
riose platesniu mastu, ieško­
dama gintaro telkinių, kurie 
būtų verti eksploatavimo. Bu­
vo padaryta 25 gręžiniai 11-29 
metrų gylio, bet gintaro aptik­
ta tik'5 gręžiniuose. Bageriavi- 
mo būdu šiek liek gintaro ap­
tikta Agilos įlankoje ir Juod­
krantės link.

Lietuvos sovietinė spauda 
prįpąžĮsta, kad ikšioliniai gin­
taro ieškojimai Kuršių mariose 
nebuvo ypatingai sėkmingi. Ir 
įrankiai (grąžtai) buvę, nepa­
kankami, ir specialistai dar 
neturėjo reikiamo patyrimo. 
Ateityje numatoma ieškojimus 
suintensyvinti. O kol jie duos 
apčiuopiamų vaisių, būsią pa­
sistengta iš Karaliaučiaus sri­
ties ir iš privačių surinkėjų 

i išgauti didesnius žaliavos kie­
kius.

Kiek Illinoj u j automobilių
Per pirmuosius tris šių me­

tų mėnesius automobilių Illi- 
nojųj užregistruota 101,80(1 
daugiau kaip pernai per tą lai­
ką. Keleivinių auto, sunkveži­
mių, treilerių ir motociklų per­
nai buvo Įregistruota 3,504,625, 
šiemte 3,606,425.

AUGUST GA1L1T

VESTUVĖS TERIKESTUOSE
6.

Už Tikutes žmonių sėdėjo skaitlinga 
Apiskopo šeima, čia gėrimas nėjo taip su­
tartinai ir lokiu greitu lempu, nes Apisko­
pų moterys buvo bailesnės, atsargesnės ir 
draudė savo vaikams gerti. Bet ir čia sū­
nus pylė tėvui, o tėvas sūnui. Abudu vyrai 
gėrė tylomis, be žodžių, tartum aplinkui 
be jų dviejų nebūtų nieko kilo. Tartum 
lenktyniaudami, gėrė jie ir švokštė, abu­
du raudonai įkaitę ir suprakaitavę, at­
sisagstę švarkus ir liemenes, apykakles 
ir kaklaraiščius pasidėję greta savęs ant 
suolo.

Po jų sekė triukšminga J aiškių šeima. 
Kai lik senis Jakas Jarskis savo žodžiams 
patvirtinti trenkdavo kumščiu Į stalą, tuč­
tuojau jo sūnus Janas Jarskis, sėdįs prie­
šingoje stalo pusėje, smogdavo į stalą dar 
smarkiau. Linksniai klegėjo ir vaikai, rei­
kalaudami sau teisių.

Staiga pasigirdo balsai:
— Vargonininkas ateina!
Triukšmas vienam akimirksniui priti­

lo, bet lik vienam akimirksniui. Kadri pa­
sisodino Nipernadį šalia savęs. Greta Ni- 
pernadžio atsisėdo Jonas, o už jo Martynas 
Mcosas.

— O, mano Jėzau ir nelaimingasis Ka­
naane! — sušnibždėjo Jonas Nipernadžiui. 
-— Kas būtų, jei mes vienu mosiu apvers­

tame dabar stalą ir, kilus sumišimui, 
spruk tume iš čia?

— Jie sugautų mus! — atšovė Niperna- 
dis. Jo antakiai trūkčiojo, o stiklas ranko­
je virpėjo.

— Kad jie nurimtų nors valandėlei! — 
galvojo nusiminęs Jonas. Bet jie, lyg uo­
dai, zyzė aplink jį ir kankino daugybe sa­
vo klausimų. Kada vargonininkas atvyko 
čia, kaip jam sekėsi Ozelyje, kurioje baž­
nyčioje jis buvo anksčiau, ar jis vedęs, ar 
turi vaikų, ar gražiai sako pamokslus?

Joną išmušė prakaitas, jis visas susit­
raukė, prilipo prie stalo, it šlapias lapas, 
ir linkčiojo visiems saldžiu veidu.

— Ar neturite čia šventraščio? — pa­
klausė Nipernadis KadrĮ. — Kadangi aš 
atėjau pėsčias, tai man nepatogu buvo neš­
tis tokią sunkią klygą. Gal būt, yra ir gies­
mynas? Ir katekizmas? Gal būt, yra vis­
kas, pridera Dievui ir bažnyčiai?

Kadri liepus, mažasis Andrius atgabe­
no šūslvę knygų ir padėjo jas prieš Nįper- 
nadi. Nipernadis griebė vieną, griebė kitą 
ir uoliai sklaidė lapus. O Kadri, iškilmin­
gai nusiteikusi, sekė kiekvieną jo judesį. 
Tačiau, matydama ji vis dar nesiliaujant 
sklaidyti lapus, nekantriai ląrė;

— Pradėkite gi pagaliau!'Žmonės sėdi 
jau ištisą valandą prią stalo ir galų gale 
visiškai nebenorės klausyti pamokslo.

Nipernadis pakilo, pakilo pamažu, ne­
noriai, ir jam tariant pirmuosius žodžius, 
jo balsas virpėjo.

— Mieli broliai Kristuje! — tarė jis. — 
Didžiausioje visų laikų knygoje yra pasa­
kyta:

“Aš esu Sarono gėlė (ir rožė slėnyje.
Kaip rožė tarp erškėčių) tokia yra ma­

no mylimoji tarp dukterų.
Kaip obelis tarp laukinių medžių (toks 

yra mano mylimasis tarp sūnų.) Aš sėdžiu 
pavėsyje tos, kurios aš trokštu) ir jos vai­
sius pasaldina mano gomurį.

Jau užsimezgė figos medis (jau nusviro 
vynuogių spurgos) ir paskleidė savo kva­
pą. Kelkis (mano mylimoji! ir ateik) mano 
gražioji! Ateik! Amen”.

Žmonės atsistoja ir, maldingai sunėrę 
jaukas, apniūkusiomis, giriomis akimis 
spokso priešais save. Tvarkdarys Albertas 
Tiku ta visiškai nusigėręs, svyruoja ir mėš­
lungiškai Įsitveria Į stalo briauną, kad ne­
nugriūtų. Apiskopų pora, tėvas ir sūnus, 
stovi apsikabinę ir atrodo, kad jie glė­
besčiuojasi. Kadri, Įsivaizduodama esanti 
Sarono gėlė, stovi garbinga ir išdidi. Iš 
jos didelių akių jau srūva pirmosios aša­
ros. šis vaizdas toks jaudinantis, kad dau­
gelis vyrų ir moterų nubraukia rankomis 
ašaras. Janas Sirgupalas, atsiminęs savo 
sūnų, rauda balsu ir kumščiu šluostosi 
akis.

Nipernadis žiūri Į aplinkui nužemin­
tai palenktas galvas. Jo balsas Įgyja dau­
giau pasitikėjimo, akys užsidega, ir jis 
drąsiai pakelia aukštyn savo ilgą nosį.

— Brangioji Terikeslų šeimininke, 
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Kadri Parvyle, kuri jau septyniasdešimts 
melų gyveni visų mūsų džiaugsmui ir ma­
lonumui! — kreipiasi Nipernadis Į KadrĮ. 
Iškalbingai irjkarštai jis atvaizduoja žmo­
gaus likimą septyniasdešmts melų bėgyje, 
priskiria jai daugybę gerų darbų, kalba 
apie jos mergišką skaistybę ir nekaltu­
mą, palygindamas jos gyvenimą su žy­
dinčia gėlele giliame slėnyje.

Melerys rauda, kad net širdis plyšta, 
šiaukščioja nosimis, trina akis. Janą Sir­
gti palą, šie griausmingi žodžiai visiškai 
pribaigė, jo liemuo susilenkė lanku vir­
šum stalo, o nosis Įsibedė Į košelienos du­
beni. Tonis Tikuta pasijuto, lyg būtų pri­
muštas — tokio pamokslo ir tokios pa­
garbos Kadrei jis nelaukė. O, kad ją pra­
garas ir penki šimtai velnių! Ją vadino 
nekalta mergelę, ją palygino su gėlele ir 
rožyte, ją apšaukė geradare. Taigi, bepi­
gu girti ir šlovinti, kai nieko nežinoma 
apie tikrąją būklę. Kili verkia iš susijau­
dinimo? Ne, jis, Tonis Tikuta, taip pat 
gali verkti, bet lik iš pykčio! Verkti dėl 
to, kad šiame pasaulyje nėra teisybės, o 
garbinama klasta, lyg Sarono rožė!

Ir iš tikrųjų, iš Tonio Tikutes akių iš- 
triško dvi geltonos, lyg sakų lašiukai aša­
ros ir nusirito pamažu, tartum ieškoda­
mos išvagotuose skruostuose kelio, ligi 
žilos jo barzdos, kur rūsčiai, it attikusios 
sunkią pareigą, taip ir liko kaboti.

Staiga Tomas Nipernadis baigė savo 
kalbą vienu galingu akordu, paskui ty­

la, 1961 ”

liai, nežemintu balsu sukalbėjo Tėve Mu­
sų ir tarė:

— O dabar, mano brangieji, pagiedo­
kime giesmę apie Jeruzolimą, apie tą di­
dįjį, šventąjį miestą!

Baigę giedoti, žmonės pamokslo giliai 
sujaudinti, vis dar tebestovėjo. Tik tvark­
darys Albertas Tikuta ir Apiskopų pora, 
nuo ilgo stovėjimo mirštamai išvargę, sun­
kiai dribo ant suolo. Kadri Parvylė su­
mišusi ir susigėdusi, juokėsi ir verkė pa­
kaitomis, o jos (yra, skaidri siela buvo su­
jaudinta ligi pat gelmių.

Nipernadis žengė porą žingsnių per 
kambarį ir, jau visiškai apsipratęs su sa­
vo vaidmeniu, tarė:

— Dabar prašau, atneškite čia ir kū­
dikėli. Tegu ir jaunieji pasiruošia!

— O, mano Jėzau ir mano nelaiminga­
sis Kanaane! — suvaitojo galutinai nusi­
minęs Jonas.

Tuojau vienas stalas buvo nuslumlas 
Į šalį, ant kėdės pastatytas sklidinas vah- 
dens dubuo, o senis Meosas uždegė kelias 
žvakes. Iš džiaugsmo nušvitusi molina 
prisiartino su savo kūdikiu prie dubens. 
Martynas Mcosas pats panoro būti krikš­
to tėvu.

A'ėl buvo giedama ir Nipernadis vėl 
prahilo; jis kalbėjo apie kūdikį, kuris ne­
drąsiais žingsniais žengia gyveniniai]. Iš 
pradžių jis griebėsi lik tamsių varsų. Lei­
do prisiartinti audros debesiui su ledų 
kruša ir staugiančiu viesulu. Bet, sujau-
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gėlininkas
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

AUKOS CHICAGOS LIETUVIU TARYBAI
Lietuvos laisvinimui 1961 m. 16 Vasario proga

T Telegrama įL V V JulRld visas Pasaulio 
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 

K. —

GUŽAUSKŲ

(Tąsa)
Po 10.00 — M. Kaupas, Ona 

Kavaliūnienč, Robertas Kosiuo- 
nas, Kuginys, Vincas ir Ona 
Kuliešius, M. Kvedaras, Juozas 
Loinionas, Petras Ličkus, O. 
V. Literskis, Jonas Levickas, 
Viktoras Lukoševičius, L. ir N. 
Maskaliunas, J. ir K. Miečiai, 
Banifacas Milašius, A. Mingis, 
Pranas Mozurailis, B. Pakštas, 
Viktoras Palubiskas, Mečys 
Paškevičius, Vyt. Petrauskas, S. 
A. ir M. Petokai, K. ir A. — 
Pirnpė, E. ir J. Pušneraičiai, L 
Rakutis, A. Rėklaitis, M. ir J. —

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834___________________

Ročkai, Stasys Rūta, Juozas 
Sabaliauskas, Petras Saliukas,
M. Sembrotas, Ign. Serapinas, 
Adomas Širmulis, K. P. Skė­
rys, Antanas Sose, Joseph Spai- 
tis, T. ir A. Sprindy s, P. M. 

‘Struniskis, J. ir Br, Stulga, A. 
Šembrotas, Leonardas Šimutis,
N. ir J. šumskiai, S. Tamulio- 
nis, 1). Trimakas, Juozas Tu­
mas, Umbrazas Vladas, Alek­
sas — Ulionas, Zigmas Vaičai­
tis, M. M. Vaišvila, A. Valys, 
K. ir P. — Variakojis, Mariją 
ir Adomas Varnai, S. Zelba, 
Petras Želvys, V. ir P. Žolynai, 
Brone Juozas Žvinakiai, E. 
Ekertaitė, J. Ekertaitė ir J. 
Kotkauskąitė.

Marija Graužinytė $8.00, Kos­
tas Repšys $8.00, Alfonsas In- 
dreika $7.00, J. Litvinas $7.00, 
Ona ir Jonas Stasiukoniai $7.00.

Po $6.00'— Julija ir Vit. Bu­
lotai, V. Mačiukas, Jonas Pal­
tarokas, Jonas Spurgis, A. Tau- 
tokaitė.

Rasčeslovas Mažeika $5.75, 
A. Špokas $5.25.

Po $5.00 — A. Aleknevičius, 
Bronius Amraziejus, M. ir P.

KAS MINUTE
TEN ATVYKSTA

NAUJAS ATEIVIS
APSIGYVENTI

KALIFORNIJOJE
KAS 140 SEKUNDŽIŲ VIENAS IŠ NAUJAI ATVYKUSIŲ APSIGY- 

VENA LOS ANGELES SRITYJE

PAVERČIANT JA VIENA Iš VERTINGIAUSIŲ VIETŲ ŽEMĖJE, JŪS GA­
LITE SUSIETI SAVO ATEITI SU ŠIOS AUKSINĖS VALSTYBĖS ATEITIMI

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR- NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 Street 
TeleL: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI 
MAS DIENĄ 

IR NAKT|

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS P. GURSKIS
71 x WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE K RUDMIN
3319 S. L1TUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

~ P.L RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
I J in S. 50th Ave., Cicero. III.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LHTIANICA AVENUE' Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

Ančerys, Dr. Andrijauskas,, 
Stasys Antonailis, Vladas Au­
gulis, P. ir E. Augustaitis, Jo­
nas Z. Augustinius, K. Balčiū­
nas, Jonas Balčiūnas, V. Bal­
čiūnas, Jonas ir Aurelija Bą- 
leišis, M. ir V. Bankauskai, V. 
ir S. Bartuška, John Balasaus- 
kas, O. ir J. Bertašiai, Ant. 
Brais, C. ir B. Brazaitis, A. ir 
V. Brazdziunas, Anicetas Babe­
lis, S. ir O. Budėjus, A. Butke­
vičius, Pr. Cecergis, K. Čepai­
tis, Kazys Černius, Mary Bes- 
tor, Stasys Cinikas, Kazys l)a- 
brila, Stasys Dagys, Victor 
Dambro.

, (Bus daugiau)

Uteniškiu veikla
Klubo vakaro ir 

pomirtinių reikalu
Utenos Draugiško Klubo su­

sirinkimas ivvko balandžio 11 
d. Vengeliausko saleje. Pirmi­
ninkas .L Baličas susirinkimą 
atidarė 8 vai. vakaro, dalyvau­
jant visai valdybai ir pranešė, 
kad vra mirė du klubo nariai 
— Antanas Sideikas ir Monika 
Ragauskas. Mirę draugai buvo 
pagerbti visam suririnkimui 
atsistojus.

Protokolas ir valdybos ra­
portai priimti vienbalsiai. Iš 
parengimo komisijos praneši­
mo paaiškėjo, kad klubo šokių 
vakaras Įvyks šeštadienį ba­
landžio 22 d. Vengeliausko sa­
lėje, 1500 S. Ta Imą n avė. Ra­
portas priimtas ir išrinkti va­
karui darbininkai.

Įžanga bus lik 50 c., gros 
Ben Pavio orkestras. Komisija 
dirba, kad vakaras būt pareng­
tas kuo geriausiai ir atsilankę 
svečiai maloniai sulikti.

Visi klubo nariai prašomi 
dalyvauti ir atsivesti savo 
draugus.

Beje, klubo valdyba praneša, 
kad visi nariai, kurie užsirašo­
te savo pomirtinę kuriam as­
meniui, o tas asmuo numiršta, 
turi kitam asmeniui perrašyti. 
Klubas pomirtines išmoka lik. 
tiems asmenims, kuriems yra 
užrašyta.

J. Jasevičius, kor.

PUIKUS
ANTELOPE VALLEY

KALIFORNIJOS PRAMONĖS ŠIRDYJE —
LOS ANGELESO SRITYJE

DUOMENYS RODO ŠTAI KA:

Amerika rieda į vakarus fantastišku 
greičiu. Auksinė Kalifornija — ža­
liuojanti ir klestinti per ištisus metus
— milijonų tikslas!

Kaip tik dabar jūs turite galimy- 
mės įsigyti VA akro sklypą Kalifor­
nijos pramonės širdyje, įmokėję tik 
$10 ir išmokėdami po $10 per mėnesį
— investavimui, pragyvenimui ar pa­
likimui savo vaikams.

Auksas, rastas Kalifornijoje, paly­
ginus su pačia žeme turi tik centų 
vertę. Miestai neįtikėtinu greičiu 
plėtėsi per ūkius, giraites, laukus ir 
dykumas.

Kas 140 sekudžių vienas naujas at­
vykėlis apsigyvena Los Angeleso ap­
skrityje.

Kalifornijos žemių kaina per pas­
kutiniuosius 10 metų pakilo 5,000%. 
Ir žinovai sako, kad tai esanti tik 
pradžia! Jie pranašauja, kad 24 mė­
nesių būvyje Kalifornijos valstybė tu­
rės daugiau gyventojų, negu bet kuri 
kita Amerikos valstybė. Ar galite 

į įsivaizduoti kokią nors kitą vietą, 
galinčią jums laiduoti ateitį, inves­
tuojant pinigus į žemę? Tik $10 įmo­
kėjus ir išmokant $10 kas mėnesį!

KAIP VISA TAI ĮVYKO?
Atsakymas glūdi Kalifornijos nepa­

prastame pranašume; milžiniškas, ne­
įtikėtinai turtingas ir neįsivaizduoja­
mai gražus kraštas. Iš tiesų, čia vis­
kas auga derlingoje žemėje, girios 
tankios, kalnuose vasarą tviska eže­
rai,, lyg brangakmeniai, žiemą aidi 
slidininkų balsai. Mėlynasis Didysis 
vandenynas šildo gražius pakraščius, 
kur baifuose pliažuose per ištisus me­
tus kaitinasi daugybė žmonių.

Šis saulėtas kraštas toks milžiniš- 
• kas, kad net šiuo metu gyventojų pli- 
j timas nesudaro pavojaus gamtos gro- 
'j žiui.
I Didingojo Los Angeleso miestiečiai 
$ praleidžia daugiau laiko gamtoje, ne- 
;įi gu bet kurio kito didmiesčio gyven- 
I tojai.

Ar Jus vertinsite Kaliforniją, kaip 
q vietą investavimui, ar kaip vietą gy- 
jjUvęnimui — l’A akro sklypo įsigiji- 
H ma^s gali paveikti jūsų gyvenimą.

TIK UŽ $10 KAS MĖNESĮ...
| Tai, mažiau, negu kad kainuoja pie- 

tūs šeimai ne namie...
Jūsų ateitis bus susieta su**neribota 

šios auksinės valstybės ateitimi...
Turėsite, kur gyventi, kai jūsų gy­

venamoji vieta bus perankšta, per- 
triukšminga, pertvanki... pasirūpin­
kite rimtu palikimu savo vaikams. Ka­
lifornija — milijonų svajonė — gali 
virsti kertiniu jūsų ateities akmeniu!

IR IŠMOKĖDAMI TIK PO

kas mėnesį, jūs galite įsigyti

AKRO SKLYPU
KAINA $1295.00

TIK 42 MYLIOS NUO LOS ANGELES 
CENTRO

ANTELOPE VALLEY.
ten, kur jūsų $10 laiduoja jums 114 akro skly­
pas, yra Kalifornijos pramonės širdyje... der­
lingos žemės ir švelniai banguojančių kalvų 
kraštas, kur saulės šviesos netemdo nei rū­
kai... nei ūkanos! Žemei kasti mašinos tiesia 
kelius, matininkai matuoja žemę, nes Ante­
lope Valley — tai pati pirmoji būtina sritis 
Pietų Kalifornijos sparčiai augančiai gyven­

tojų masei.

IŠSTUDIJUOKITE ŠĮ ŽEMĖLAPĮ!

Los Angeles ir San Diego, augan- 
tieji sparčiau, negu bet kurie kiti šio 
krašto didmiesčiai, plečiasi Į šiaurę! 
Vakaruose Didysis Vandenynas šildo 
augančius liuksusinius pakraščių mie­
stus. Šiaurėje žydi pasakiškas San 
Joaquin Valley, derlingiausias žemės 
ūkio kraštas Amerikoje, vaisių dar­
žovių ir medvilnės viešpatija — aly­
vos gręžiamųjų bokštų miškas.

GEROVĖ ANTELOPE VALLEY 
VISAIS ATŽVILGIAIS!

Antelope Valley teikia geriausios 
progos investuoti pinigus i žemę Ka­
lifornijoje. Vien tik Valley kaimy­
nai, Los Angeleso srities gyvento­
jai, yra pirkę šimtus sklypų: atsirado 
beveik 5,000 naujii žemės savininkų, 
daugiausia gyvenančių Los Angelese. 
Jie aiškiai mato šviesią Antelope 
Valley ateiti!

NIEKAD IKI ŠIOL

geriausioji Kalifornijos žemė nebuvo 
siūloma pirkti šitokiomis sąlygomis! 
Štai kodėl jūs galite pirkti žemės 
auksinėje Kalifornijos širdyje, Įmo­
kėję tik $10 ir išmokėdami po $10 
kas mėnesį.

1. Viskas dar “nauja” ta prasme, 
kad nėra miesto patogumų;

2. Pardavėjai pašalino visas stam­
bias pardavimo išlaidas.

Jei jūs užsakysite sau VA akro 
sklypą, tai gausite aprašymą su ne­
seniai padarytomis Antelope Valley 
nuotraukomis, o taip pat visas infor­
macijas. Garantija, parodyta šio 
skelbimo apačioje, visiškai apsaugo 
jus.

BET TURITE PASKUBĖTI...

Antelope Valley negali būti pa-, 
keista kita, jai lygia vieta, o taip 
pat jos ribos negali būti praplėstos... 
taip pat negali būti nusausinta dau­
giau žemės.

Amerika rieda Į vakarus neįtikėti­
nai greitai. Gyvenamoji erdvė jau 
užperkama.

Jūsų šiandien į Kalifornijos žemę 
investuoti $10 potenciškai augs, at­
vykstant kiekvienam naujam gyven­
tojų.!

ATSIŲSKITE

Šį K U P O N A
DABAR

• SUDRIKO RADIJO •
• FROG RA M A •

Pasiklausykite Budriko ra­
dijo programos sekmadienį iš 
stoties WHFG, 1150 k ii. nuo 
2:00 iki 2:30 vai. po pietų. Gir­
dėsite gražių lietuviškų dainų 
ir muzikos. Programoje daly­
vauja žinoma Liet, operos so­
listė p. Izabelė Mol.ekailienė. 
Bus ir mįslių konleslas. P.asi- 
k 1 a usy ki te. Pranešėjas

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO 

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS
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Double H. Ranch liudija, kad:
ė 1. Jūsų sklypo dokumentas oficialiai Įregis­

truotas apskrityje.
2. Jūs turite teisę tuojau valdyti savo ne­

judamą turtą.
J 3. Gausite 50% teisių į alyva ir mineralus.

: 4. Kai viską išmokėsite — gausite pasirašyta 
nuosavybės dokumentą iš Double H. Ranch?

5. Nėra jokių kitokių mokėjimų.
Double H. Ranch pasižada be sąlygų grąžin- 

1 ti jums įmokėtus pinigus bet kada 30 dienu 
Ii būvyje, jei dėl kokių nors priežasčių jūs bū­

tumėte nepatenkinti savo pirkiniu.

įF Dar yra keli 1 
2y2 akro sklypai, 

kuriuos galima įsigyti 
tik už $2495. 

Visa kaina.
lik $30 įmokė j imas ir 

išmokėjimai po $20 
kas mėnesį.

Atsiųskite šį ratuką su 
savo kuponu, jei jūs 

pageidaujate 
k didesnio
'K sklypo. j!

Dabar: rezervuokite sau PA akro; įmokė­
kite $10 šiandien!
trouble H.. Ranch, 108 N. Dearborn, 
Chicago, Illinois.
Gentlemen:

Yes, I want to own land in Antelope Val­
ley’. The price for IVi acres — only $1295. 
The terms — $10 down and $10 a month in­
cluding interest at 6%. No other costs. 
Here’s my $10 deposit. Please rush all de­
tails including my contract and a map sho­
wing the exact location of my property. If 
I am not completely satisfied, for any reason 
within thirty days, you unconditionally gua­
rantee to refund my deposit.
FULL NAME ....................................................

(please print) 
ADDRESS ........................................................
CITY ...................... ZONE....... STATE..!........
Enclose $10 for each VA acre Parcel desired 
Write total you are depositing in Box at left.
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•' DI. AT STEVENSON 
DĖKOJA

Ambasadorius Adlai E. Ste­
venson, Amerikos atstovas 
Jungtinėse Tautose, atsakė Dr. 
K. Drangeliui, Chicagos Lietu­
vių Tarybos sekretoriui, dėko­
damas už jo ir pirmininko Dr. 
Virbicko pasirašytą rezoliuci­
ją apie Lietuvos Nepriklauso­
mybės 43 metų sukakti.

Ambasadorius prašo perduo­
ti jo padėką visai Chicagos 
Lietuvių Tarybai ii1 sako,»kad 
jisai visada turės galvoje tra­
gediją, kuri ištiko lietuvius ir 
kitas pavergtas tautas.

Piliečiy klube
Amerikos Lietuvių Piliečiu 

Pašalpos Klubas rengia pavasa­
rini šaunų balių, kuris Įvyks 
ši šeštadieni balandžio 15 d. 
Vengeliausko svetainėje, 1500 
S. Talman avė. Prasidės 7 vai. 
vak. Įėjimas 50 c. Visi nuošir­
džiai prašomi atvykti ir ben­
drai laiką praleisti su klubie- 
čiais. Rus gerų valgių bei gėri­
mų, šokiams muzika ir bran­
gių dovanų.

Kitą dieną po baliaus, balan­
džio 16 d.,Įvyks klubo susirin­
kimas Hollyvood saleje, 2117 
W. 43 st. Pradžia 1 vai. popiet. 
Nariai prašomi Įsidėmėti, ypač 
tie, kurie dar nėra užsimokėjo 
už šiuos metus klubo mokesčių.

A. J ūsas, kor.

Gcirfieldo Parko 
klubo veikla

Garfield Parko Lietuvių Vy­
rų ir Moterų Pašalpos klubas 
turėjo savo paprastą mėnesini 
susirinkimą. Nors oras pasitai­
kė prastas — tai lijo tai snigo., 
tačiau narių susirinko nema­
žas skaičius. Susirinkimą ati­
darė, ir pravedė pirmininkas 
Jonas Jasinskas, laiku ir tvar­
kingai.

Nutarta ir išmokėta ligos pa­
šalpos Malvinai Ervin, kuri jau 
serga 5 mėnesiai, Elzbietai Mac­
kus, serga 4 mėnesiai, ir Silvi­
jai čeplinskas, kuri sirgo du 
mėnesius ir atsimeldavo.

Nors klubo pikniko diena 
dar toli, bet buvo prisiminta ir 
apkalbėta šiame susirinkime, 
nes kito susirinkimo greitoje 
ateityje nebus. Tai buvo pas­
kutinis susirinkimas prieš va­
saros atostogas, tad kitas su­
sirinkimas bebus tik ateinan­
čio spalio 8 dieną.

Per tą ilgą vasaros laiką na­
riai turime reikalą apsimokėti 
savo mokesčius. Visais tais rei­
kalais kreipkitės Į finansų raš­
tininką Ch. Katalba, 4676 West 
End, tel. Columbus 1-5177. Ei­
dami mokesčius sumokėti, vi­
sada pasiimkite mokesčių kny­
gelę, kur bus sumokėjimas at­
žymėtas ir nebus jokio nesma­
gumo.

Kitas reikalais atostogų me­
tu kreiptis į pirmininką J. Ja- 
sinską, 3155 W. Augusta blvd. 
Telefonas VAbansia 6-5533.

Bet kuriais reikalais galite 
kreiptis i bet kurį valdybos na­
rį, — visi duos patarimus ar­
ba nuoširdžiai pasirūpins rei­
kalui padėti. Valdybos narių 
adresus galite rasti Naujienų 
dienraščio draugijų ir klubų 
sąrašuose, kur paduoti tik val­
dybų narių vardai ir adresai, 
bet dažnai ir telefonai. Išsi- 
kirpkite ir palaikykite.

Dar dėl klubo pikniko. Buvo 
išrinkti Ona Bukantis, Jonas 
Massas ir Juozapas J. Prans- 
kas pikniko reikalams prireng­
ti ir sutvarkyti. Piknikas įvyks 
rugpjūčio 6 dieną Liepos dar­
že. Visi nariai įsidėmėkite ir 
atsiminkite dalyvauti!

• J. J. P.

SIUNTINIŲ SIUNTĖJAMS 
gražios dovanos 

Kas išsiųs savo siuntinį per mus ir pridės mūsų prekių bent už 
$50, — gaus dovanų 6 poras kojinių arba gražią suknelę. 

Pas mus rasite visokių prekių siuntimui, yra net TRYS KRAUTUVĖS. 
Dovanos duodamos tik trumpą laiką — nepraleiskite progos. 

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE 
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677 
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS VYRESNIO ar vidu­
tinio amžiaus valytojas pilno laiko 
darbui “Diamond Head” restorane, 
3321 W. Columbus Ave., netoli 79-tos 
ir Kedzie. WA 5 1678. Klauskite 
Ed. Mitchell. Pirmadieniais uždaryta.

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

IEŠKAU sekretorės arba kompanijo 
nės darbo, moku gerai vairuoti.

CR 7-4978.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

N E M O K A M A 1
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
B E L L - V A R P A S 

6455 So. Kedzie Avė.

BELLWOOD
Malonūs, kaip nauji 4 kamb. butai su 
2 mieg. 2-me aukšte, spalv. plytelių 
vonia, didelė virtuvė, geras susisieki­
mas, netoli krautuvės. Gera vieta, 

priimamos šeimos su vaikais.
1013 Bellwood — Bellwood 

Linden 4-4595.

IŠNUOMOJAMAS su atskiru frontiniu 
įėjimu šviesus kambarys su baldais, 
su teise naudotis visais patogumais. 

Geras susisiekimas. Cicero, 
1934 S. 48 Court.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba­
rys. HE 4-5880.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas su 
baldais. 4746 S. Fairfield.

IŠNUOMOJAMAS 5 apšildomų ir 2 ne­
šildomų kamb. butas, viso 7 kamb. 

karštas vanduo. PR 6-7983.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui ar 
moteriškei. GR 6-6497.

IŠNUOMOJAMAS kambarys Mar­
quette Parke, mažoje šeimoje, gra­

žioje veitoje. 6541 S. Rockwell.

IŠNUOMOJAMAS nebrangus butas 
suaugusiems, skambinti HE 4-3597.

IŠNUOMOJAMAS šviesus 4 kamb. 
butas, 2-me aukšte. .3306 S. Union.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PALOS PARKE senyvi žmonės ne­
brangiai parduoda V/2 akro žemės su 

namais, garažais, vaismedžiais.
Stonkus, 9925 81st Ave. GA 4-5313.

PARDUODAMA 80 akrų farma, 130 
mylių nuo Chicagos, moderniškas na­
mas, dideli ūkio pastatai, derlinga 
žemė, V/2 mylios nuo Gobels, Michi­

gan. $20,000. Savininkas duos 
morgičių.

Gobels 1302 J. arba 
GA 5-0235.

PERSONAL
___Asmenų Ieško__________

SKELBIAME NAUJO KLUBO 
ATIDARYMĄ

Tik suaugusiems vyrams 
ir moterims, 

norintiems daugiau pasidžiaugti gy­
venimu. Ateikite ir susipažinkite su 
puikiausiais žmonėmis mieste, kurie 
musų klube linksmiausiai leidžia lai­
ką. Susipažinkite su naujais žmonė­
mis, įsigykite naujų draugų, sutar­
kite daugiau susirinkimų.

Pasidžiaukite musli kasdieniniais 
bendravimais, įvairiomis linksmomis 
pamokų grupėmis, jaukiais musų sa­
vaitiniais pasilinksminimais bei nak­
tiniais pobūviais.

Amžius visai nesvarbu, ar esate 25 
ar 65 (ar dar senesni). Gaukite nau­
dingą mūsų knygelę paskambinę te­
lefonu STate 2-6369 arba rašykite

HOLIDAY DANCE CLUB
108 N. Dearborn, Chicago 2, Hl.
Lai ištisus metus Jums buna 

šventė!___________________________
mFŠČELLANEOUS 
Įvairūs Pardavimai

TUCKPOINTING
Window caulking, masonry work 

waterproofing and building 
cleaning.

CHARLES JANKIST 
TUCKPOINTING CO.

Res. PO 7-3968 — 5713 S. Kildare 
Office — PO 7-5455.

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

LEARN IBM KEY PUNCH
OPERATION IN 3 WEEKS!

Morning, Afternoon 
Evening & Saturday Classes 
Big Demand for Male and 

Female Operators
Call Superior 7-9603

Rm, 7134 — MDSE. MART
4150 N. MILWAUKEE

6233 S. Western — also schools 
in Hammond & Waukegan
COMPTOMETER SCHOOLS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė— Pąrdavimu•

. 3245 W. 61st PLACE 
Sekmadienį atdaras apžiūrėjimui 1—5 
vai. p. p. Ultra Deluxe naujas mū­
rinis 2 butų. Nepaprasti 6 ir 6 kamb. 
su balkonais 1-me ir 2-me aukšte. 
Didelis kamb. rūsy, 2 karšto vandens 
tankai, 2 gazo šildymo vienetai Arti 
Catholic ir Public Schools, susisieki­

mas ir krautuvės. $44,600 — 
parduoda statytojas.

REliance 5-8933 
bet k.ada iki 9 vai. vakaro.

5250 S. KEATING
Atidarytas apžiūrėjimui sekmadienį 

nuo 1—6 vai. vak.
Naujas 3 miegamų mūrinis namas. 

Parduoda statytojas.
. Iškelti vamzdžiai — 

gazo šildymas.
Turime ir kitose gerose 

vietose namų.
Dėl susitarimo skambinkite
RA 3-9679 arba AB 4-6461

STATYTOJAS PARDUODA:
Naujus 5J4 kamb. namus. įskelti 
vamzdžiai, padarytas drenažas, tin­
kuotos sienos. Apžiūrėti galima 1—5 
arba susitarus, šeštad. ir sekmadienį 

visą dieną.
6144 W. 59th St. 
5923 S. McVicker 
5952 S. Natoma 

6458 W. 63rd PI.
MORRISSEY MANNION 

BLDGS.
PR 8-1585 — HE 6-1645

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmadie­
nį 1-5 vai., 2 butų mur. cottage, 5 ir 

6 kamb. 2452 S. Ridgeway Ave.

UŽ 7,Ž00 NUPIRKSITE 
mūrinį cottage. Apšildomas. 

26 Albany, imokėti $1,500. Svoboda. 
3739 W. 26. LAfayette 1-7038.

55th IR SPAULDING.
2 aukštų mūrinis 3 butų, didelis 6 
kamb. butas savininkui, garais šildo­
mas, 2 auto mūr. garažas, gera vieta, 
nuomininkai mokės už namą, puikus 

pirkinys, skambinkite tuojau, 
sutaupysite. Erwin J. Michaels. 
4448 S. Archer Ave. CL 4-8500.

UŽ GERĄ PATARNAVIMA 
IR GERĄ BIZNĮ

su Mr. Svoboda 3739 W. 26th St., Chi- 
cagoje ir skyrius 6013 W. 22nd St., 
Cicero, mes rekomenduojame jį kiek­
vienam norinčiam pirkti ar parduoti 
nejudamą turtą. Mr. & Mrs. Sie- 
maszko, *2617 S. Troy St., Chicago.

DĖL PALIKIMO SUTVARKYMO 
netoli Marquette Parko parduodamas 
2 butų namas. Tile modernios vo­
nios ir virtuvės. Dideli kambariai. 
Naujas šildymas alyva. Reikia nedi­
delių patvarkymų ir išdažymo — už­
tat kaina tik $11,500. įmokėti apie 

$2,000. RE 7-2*874.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA Bridge- 
porto kolonijoje, gera vieta. 
658 W. 35th St. YA 7-6175.

BIZNIO RAJONE parduodamas Re­
storanas - Taverna. Trims asmenims 

pastovus darbas ir pragyvenimas. 
Teirautis LU 1-1026.

MAISTO KRAUTUVĖ 
Gerai einantis ir puikiai įrengtas biz­

nis. Lietuviškoje kolonijoje. 
RE 7-1672.

PUIKI PROGA 
investavimui biznieriui ar profe­
sionalui Į automatinės valyklos 
ir skalbyklos biznį, nereikalin­
gas prižiūrėtojas. Galima mie­
ste arba kuriame nors priemie­
sty. Neribotos galimybės pel­

nui. Skambinti 
Viking 1-0348.

SAVININKAS ligos verčiamas pigiai 
parduoda viet. ir importuotų prekių 
krautuvę su pastatu ar be, prie krau­

tuvės dar yra 5 kamb. butas.
RE 7-4694.

BUILDERS - CARPENTERS 
Statytojai Staliai

A. VIKTORĄ
Carpenter 

Remontuoju senus namus, statau ga­
ražus ir įvairius priestatus.

. Pigiausia kaina — 
sąžiningas ir greitas patarnavimas. 

Tel. WA 8-4784

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Į va irūs Pa rday imai 

DAIKTŲ IŠPARDAVIMAS 
Mayfair Lutheran Church rūsyje. 

4335 W. Lawrence Ave. 
Ketvirtadienį, 

balandžio mėn. 20-tą dieną 
nuo» 9 vai. ryto iki 

9 vai. vakaro.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namy Statytojai ir Taisytojai

GREIT, sąžiningai ir garantuotai Įren 
gi a naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017

HEATING CONTRACTORS 
[statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandenis boilerius, oro vėsintuvus, b 
skardos darbai (sheet metal works' 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

i43> So. Kedzie Ave., Chicago 23, DI 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

SAVININKAS IŠSIKELIA
ir parduoda naują namą su 2 aute 
garažu ir ne naujais baldais. Mū 
rinis, 2 aukštų, 2 butų po 4 ¥2; kiek­
vienas butas turi po 2 miegamus, 

Rūsys išpleisteriuotas ir dažytas. 
Apsauga nuo potvynių. 

Atskiros šildymo sistemos.
Marquette Parke. 

WA 5-4438.

SAVININKAS PARDUODA 
Apyl. 64th ir Marshfield, 

2 butų mūrinį, 5 ir 6 kamb., karste 
vandens ir alyvofc šild., plytelių vo 
nios, kabin. virtuvės, 2 auto garažas 

Arti bažnyčių ir mokyklų, 
įkainota greitam pardavimui.

RE 7-2210.

LYONS — RIVERSIDE AREA 
Mūrinis 3 butų, pajamų nuosavybė, 
4 metų amžiaus, 1—3, 1—4, 1—5.

Geras susisiekimas, krautuvės. 
Aluminum langai, plytelių virtuvės, 

vonios. Pečiai, šaldytuvai. 
Prieinama kaina.
Pioneer 9-4705.

5 ¥2 KAMB. NAUJAS MŪRINIS, 
aukštas, sausas ir šviesus rūsys 
Randasi 7835 S. Lawler. Arti mo 
kyklos ir bažnyčia. Atdara sekmadie 

nį po pietų iki sutems. 
Šiokiadieniais tik susitarus.

Skambinkite statytojui 
GA 5-2031.

SAVININKAS PARDUODA 5 kamb. 
namą, 3 kamb. rūsy. Automat, aly­
vos, šild., uždari porčiai. Prieinama 

kaina. GR 6-4148.

BEVERLY SHORES, INDIANA 
savininkas serga ir todėl parduoda, 
5 kamb., alyvos šild., su baldais, graži 
aplinka, natūralūs židinys, 117 me­
džių, 60x224 sklypas, 2 blokai nuo 

Michigan ežero, už $8,500, 
verta $10,000. 
Hilltop 5-4460.

CICERO, 
arti 22nd ir 48th Avė. 
2 butų, įmokėti $2,500.

2 po 5 kamb., 3 miegamieji, 
naujas boileris, garažas.

$17,900.
BI 2-2162.

PARDUODAMAS bizniavas namas 
Marquette Parko rajone, 3 butai ir 
taverna. Įėjimas iš šono. Il-me 
aukšte savininkas. 6334 S. Western 
Ave. Savininkas gali duoti morgičių.

ĮMOKĖJĘ $850 pirksite 2 butų, 2x4 
kamb., rūsys ir aukštas, 2 auto gara­
žas. Tuojau galima užimti. $10,900. 

LA 1-7038.

18-TOJ KOLONIJOJE parduodamas 2 
aukštų medinis, 5 butų namas. Kai­
na $11,500. Savininkas. SE 8-2277.

GREITAM PARDAVIMUI 
arba išnuomavimui 2 butų mūrinis 
namas po 6 kairib., gazu šildomas, 
įmokėti $2,500, kitus kaip nuomą. 

3341 S. Union Avė.
Savininkas 2-me aukšte. 

Atdaras apžiūrėjimui šeštadieni 
12—6 vai. vak.

4525 S. WOOD ST.
3 butų apkaltas medinis namas, 

6, 4 ir 3 kambariai, 2 automobilių 
garažas. Kaina $14,500. HE 4-2012 

arba VI 7-1228.

PILNA KAINA $12,000, 3 butai, 3-5-4 
kamb., apyl. 30th ir S. Kedvale, imo­

kėti $3,500. LA 1-7038.

3 NAUJI VIENOS ŠEIMOS NAMAI 
PARDUODAMI 

geriausioje Marquette Parko vietoje. 
Vienas — 6811 So. Artesian 

ir du 6805 ir 6811 S. Oakley Ave.
Atdari sekmadienį balandžio 16 dieną, 

nuo 12—6 vai.
VACYS CONSTRUCTION CO.

MARQUETTE PARKE 
ąiž geriausią pasiūlymą tuoj bus par­
duotas 5% kamb. (3 miegamųjų) 6 
metų mūrinis bungalow. Sutaupysite 
daug pinigų, jei tuoj skambinsite 

HE 6-1517 
arba Prospect 8-1595.

SAVININKAS PARDUODA 3 miega­
mųjų rančio namą, pilnas rūsys, aliu- 
minijaus žieminiai langai, aliumini- 
jaus užuolaidos, kilimuotas, uždari 

porčiai, šildymas gazu.
7445 N. Osceola. Prašo $27,500. 

SP 4-2893.

TIK $11,800 UŽ 2 BUTŲ
gerai prižiūrėtą namą Brighton Par­
ke. šildymas gazu, dvigubas gara­
žas, savininkui butas veltui ir dar 
$115 pajamų per mėnesį. Arti lietu­

viškos bažnyčios ir mokyklos.
RE 7-2646.

MARQUETTE PARKE 2 butų, 5-6 
kamb. mūrinis, gazo šildymas, prašo 
$31,500.

1% AUKŠTO mūrinis, 4 metų, 4-3 
kamb., prašo $27,800.

PAUL SMITH & CO.
2444 W. 71st St. Chicago, HL 

RE 7-4694 arba HE 4-0680.

SAVININKAS parduoda 2^ aukšto 
medinį su $250 pajamų mėn. ir sa­
vininkui butas, automatinis alyvos 

šildymas. 3241 W. Palmer. 
HU 9-4528.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI sekmadie­
nį 1-5 vai., 4-4-3 kamb. gazo šildymas, 
tuojau galima užimti. $1,600 meti­
nių pajamų. 3110 S. Ridgeway Ave.

Paskolos. Notary Public 
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

8 BUTŲ mūrinis namas, naujas sto­
gas, nauji elektros laidai, Gage Par­
ko apylinkėje, $8,100 pajamų me­
tams. Prieinama kaina.

$2,500 ĮMOKĖJIMAS perka gerame 
stovyje 5 kamb. su 2 miegamais, 50 
pėdų sklypu, Marquette Parko rajone. 
Visa kaina $16,500.

3 BUTŲ MŪRINIS: 6-5-2/2 kamb., 
plytelių vonios, alyva šildymas, ga­
ražas, $175 mėn. pajamų ir savinin­
kui 6 kmb. butas, arti 62nd ir Kedvale. 
$28,900.

6 BUTŲ MŪRINIS, 60 pėdų skly­
pas, aluminum langai, aukštos paja­
mos, Marquette Parke. $64,900.

5 KAMBARIŲ NAMAS — 3 mieg., 
33 pėdų sklypas, vonia su spalvotais 
įrengimais, alyva šild. Arti 65 ir 
Homan. $16,900.

7 KAMBARIŲ Mūrinis, moderni 
vonia, alyva šild., garažas. Arti 62 ir 
Washtenaw. $19,500.

PILDOME INCOME TAX.

DRAUDIMO AGENTŪRA 
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKE
PUIKI PROGA įsigyti 2 butų po 

5 kamb. “stucco” namą. Platus skly­
pas, garažas ir žemi taksai. $22,500.

2 AUKŠTŲ 8 metų mūras. Radia 
torių alyva šildymas. 2 auto gar. Abu 
butai po 5 kamb. $38,000.

5 M. MŪRAS su 3 krautuvėm. Įkai­
nota greitam pardavimui. Gerai iš­
vystytas likerio biznis vienoje krau- 
tuvėje.

6 KAMB. MŪRINIS bungalow. 
Rūsy remontuotinas 3 kamb. butelis. 
Garažas. $19,200.

GERAS PIRKINYS į vak. nuo Mar-1 
quette Pk. l^z aukšto mūras. Gar. 
Gražiai sutvarkytas kiemas. $17,500.

TURIME GERŲ SKLYPŲ Palos 
Parke. Nuo akro iki 3 akru.

PRIE MARQUETTE PK. 3 metų 
mūras ramioje vietoje. Moderniški . 
5*/2 kamb. Iškelti vamzdžiai. 2 auto ' 
garažas. $24,750.

džiaugsmas gyventi visai naujame 6 
kamb. mūro name, kaina negirdėtai 
žema.

SUGALVOTA — PADARYTA, į ry­
tus nuo Western ir Marquette Parko 
geras naujas 5 ¥2 kamb. mūras. —

S. J. MATAS REAL ESTATE $18,300.
10043 S. Western Ave.

Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298 
2714 N. CALIFORNIA AVE. 

SPaulding 2-0908.

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą, turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, III.
RE 7-9400.

PARDUODAMAS naujas mūrinis na­
mas tinkantis bizniui. RE 5-7281.

2 BUTŲ MŪRINIS, po 6/2 kambario, 
labai geram stovy, pastogė, rūsys, 
garažas 4411 So. Artesian. Apžiūrė­

jimui susitarti su savininku. 
YArds 7-6636.

OFFERED BY OWNER! 
Priced for quick sale! 

St. Rita’s — Public schools! 
Italian Brick, 4 Bdrm., Igr. Liv. Rm. 
& Firpl. Dining Rm., Cab. Kitch. 
Tile Bath, Encl, rear Porch & yard 
Gas Ht. flood proof Bsmt. St. serns. 
2 car Garage, shopping & trsp.’Excl. 

Cond. Imm. Poss. KE 2-4560.

Vic. Catholic and Public schools. 
OWNER LEAVING STATE 

Beautiful ranch home plus income. 
Brick and Crab Orchard, stone 3 
bedrooms, l¥z baths, oak flooring 
throughout, fireplace, carpeting. Pella 
roll screen windows and Thermopa­
nes. Full bsmt. Attchd, garage. 2% 
acres Fruit trees, berries and lands­
caped, 1J^ miles west of Oak Brook 
Terrace Shopping Center.

“See to appreciate”.
MAyfair 7-8297.

STATYTOJAS priverstas parduoti! 
Arti Catholic Parish - Public Schools, 
Glenview. Glenayre Gardens. Gra­
žus naujas mūrinis Veneer V/2 aukš­
to, 3 mieg. 1% plyt, vonios. Išklotas 
šeimos kamb. Chambers virimo pe­
čius, gazo šild. Sklypas maždaug 
35x122. Puikus susis., krautuvės. 

$24,250; 918 N. Leamington. 
Telef. BErkshire 7-1743.

SAVININKAS PARDUODA
7 kamb. mūrinį bungalow, gazo 
karšto vand. šildymas, plytelių virtu­
vė ir vonia, audeklinės sienos, ąžuo- į 
linės grindys ir visi išbaigimai, 2 auto 

garažas. $19,500.
5741 So. Maplewood. 

Sekmadienį, balandžio 16 d. 1—5 vai.
atdaras apžiūrėjimui.

ŠTAI SPECIALIAI PUIKUS 
INVESTMENTAS.

4 butų, 3x4 ir 1x3 kamb. Pečiais šil­
domas. Mokesčių tik $92. Svarbi nuo­

savybė. Apyl. 25 ir California. 
$12,500, imokėti $3,000.

Svoboda, 3739* W. 26. LA 1-7038.

12 BUTŲ DIDELIS 
kampinis 2 aukštų apartamentinis 
labai gerame stovyje. Puikiausia 
vieta Marquette Parke. Dėl svarbių 
priežasčių reikalinga skubiai parduoti 

— kaina tik $98,000. 
Nedaug įmokėti.

RE 7-2874. .

STICKNEY $15,900 nupirks paja­
mų bungalow, 4-3 kamb. su atiku. 
$80 pajamų, mokesčių tik $110, gara­
žas, mod. vonia, $4,500 įmokėti.
Svoboda, 6013 Cermak, BI *2-2162.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747
PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­

rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
•įamas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai musų 
> aštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
-.amb. modemiškai įrengtas bunga- 
ow. Metiniai taksai $200. Pilna kai- 
ia 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
i ^2 aukšto mūr. namas. Namas liuk­
us įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
.37<» šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
anai įrengtas., baras, virtuvė, iš- 
leiė ir daug kitų patogumų. Pilna 

.aina $25,750.
GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 

-in. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi­

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69tli St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
JŪSŲ DIENA SPRENDIMUI. Pui-

kus 6 kamb. oktagon mūras. $23,000.
SUNKU DIDELEI ŠEIMAI. Štai 8 

kamb. mūras ir medžiu iškaltas sau­
sas beismentas. $20,900.

ARCHITEKTUI GARBĖ — pirkėjui

TEGUL ŽINO IR MATO luxus mo­
dernią 7 kamb. rezidenciją arti parko 
už $45,800.

KAMPINIS LOTAS ir šalia 6 kamb. 
namas už $21,800.

KAM REIKIA ŠIANDIEN puikaus 
lVa aukšto mūro, 2 geri butai ir ga­
ražas. $23,900.

PATARĖJAI SVEIKINS JUS kai 
nupirksite gražų 8 metų, 1% aukšto 
mūrinį už 34,400.

JŪSŲ MINTIS SUBRENDO pirkti 
2 butų namą, štai tvirtas 2x6 mūras 
ir muro garažas. $31,200.

NE BARONKA NUPIRKTI, bet

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

2x6 MŪRINIS prie Marquette Pk. 
lietuvių mokyklos. Kaina išderėta. 
Apžiūrėkite ir duokite pasiūlymą!

V/f AUKŠTO, 2x5, mur. Gage Pk. 
Platus sklypas. Gazo šiluma. $19,750.

SU MAŽU ĮMOKĖJIMU pirkite 5 
kmb. švaru med. namą. Pilna kaina 
$11,000.

2x5 (3 MIEG.) mur. prie Marquette 
Pk. lietuvių mokyklos. Alyvos - van­
dens šiluma. 2 auto garažas. Geras 
ir švarus namas.

STIPRUS IR GRAŽUS 5 kmb. mūr. 
bungalow. Alyvos karšto vandens 
šildymas. 2 auto garažas. Puiki vie­
ta, geri įrengimai.

2/, BUTO NAMAS Roselande. 2 
auto garažas, šildymas karštu van­
deniu - gazu. $245 mėn. pajamų.

MARQUETTE PK. kolonijoje arti 
mokyklos, bažnyčios, parko ir krau­
tuvių gražiai sutvarkytas 3 miegamų­
jų mūr. bungalow. Naujas šildymas 
gazu. $19,500.

JEI MANOTE išsikelti iš senos 
apylinkės į naujesnę, tai būtinai pa­
matykite šį 7 metų 5 kamb. gazu šil­
domą mūr* namą su dvigubu garažu 
ant plataus sklypo netoli Harlem ir 
58-os.

GRAŽUS ir tvarkingas 2x4 mūr. 2 
auto garažas. Rūsys, pastogė ir dar 
ekstra 25 pėdų sklypas. $31,500.

PUIKIAI sutvarkytas 2 aukštų mūr. 
— 5 ir 6 kamb. Gazo šiluma. Kili­
mai. Alum, langai. Garažas. Prie 
Marquette Pk. $30,500.

PILDOME INCOME TAKSAS

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PARDUODAMA KEPYKLA su.vi­
sais įrengimais, 2-me aukšte 2 butai, 
tas pats savininkas per 26 metus, 
Gage P., $26,500.

MŪRAS, 3 butai ir krautuvė, arti 
mūsų įstaigos. $36,900.

MŪRINIS 5 kamb., 2 blokai nuo 
Maria High School. $16,900.

NAUJAS MŪRINIS 3 mieg. bunga­
low, garažai, pilnai įrengtas rūsys. 
$19,500.

MEDINIS 2x4 Brighton P., pilnas 
rūsys. $17,900.

MŪRINIS NAUJAS V/2 aukšto (4 
ir 3 viršuj). 69th ir Maplewood. 
$30,000.

MODERNUS 3 mieg. namas prie 
71st ir Washtenaw, įmokėti $2,000.

MŪRINIS naujas 3 mieg. Marquette 
Parko rajone tik $18,000.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St.
PRospect 6-0956

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NO RVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454 

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Moderniš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

lengva įsigyti gražų 3 butų namą su 
garažu už $27,500.

SAULEI TEKANT ŽALIA ir gražu 
pro langą gyvenant naujame 2 butų 
luxus name priešais parka. $46,600.

NEPAVYDĖKITE SAU GERO gy­
venimo puikiai sutvarkytame 3 bu­
tu mūro name ant 50 pėdų sklypo. 
$41 900

SVEIKI SULAUKĘ MODERNAUS 
pajamų mūro namo: 3 butai ir 2 ats­
kiri kamb. su patogumais. $300 nuo­
mos ir modernus butas. $49,500.

SPRENDIMAS LENGVAS, apie 
$6,000 pajamų iš tvarkingo aparta- 
mentinio namo, imokėti $14,000.

NAUJIENA NEGIRDĖTA, kad yra 
Marquette Parke 9 butų apartamen- 
tinis, kurio kaina aštuonis kartus 
metinės pajamos.

ROOMING HOUSE, geras namas, 
modernus šildymas, gražūs baldai, 
platus sklypas. $24,900.

KALBĖKIM ATVIRAI — mažai pi­
nigų iš uždarbio, štai pelningas Roo­
ming House 40 kamb. — duoda virš 
$18,000 pajamų, įmokėti $25,000.

BIZNIO MŪRAS: restoranas ir 3 
butai, $5,000 nuomos, alyvos šildy­
mas. $25,900.

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma­
šinų garažas.

MODERNIŠKAS 2 butų po 5¥2 
kamb. su 3 miegamais mur. namas 
geroje Marquette Pk. vietoje. 2 šil­
dymo sistemos. Rūsyj patogumai. 
Platesnis lotas.

1% AUKŠTO 9 metų mūr. Mar­
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
$26,000.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re­
zidencija netoli Marquete Pk. Ap­
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši­
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara­
žas. $19,500.

MARQUETTE PK. centre 2x4% ir 
3 kmb. rūsyj. Mūr. $170 mėn. pajamų 
ir butas savininkui. $31,000.

ŠVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 
2x3, 1x2 ir biznis. Gazo šiluma. Ga­
ražas. $32,000.

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

1J4 AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara­
žas, tik 19 metų ir $18,300.

PUIKUS 9 butų mūrinis, 8x4 ir 
1x3 kamb., gera vieta, $10,560 me­
tinių pajamų, geri nuomininkai, pui­
kus pirkinys.

MŪRINIS 4 butai ir 3 krautuvės 
Marquette Parko prekybos centre, ge­
ros pajamos, yra parūpinta paskola, 
geras pirkinys Tavernos biznieriui.

10 BUTŲ GRAŽIOS IŠVAIZDOS, 
$12,240 metinių pajamų, puikiai atro­
dantis namas, geras investmentas.

MŪRINIS 2 butai, 6 ir 4 kamb., 
37th ir Kedzie apylinkėj, gražus 6 
kamb. butas 2-me aukšte. Kaina tik 
$14,500.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildomi Income Tax

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINES IR TU
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